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PREkUMERATA:
Miesięczni* we Lwowie 
6300 Mltp., z jdostawę 
do domu /.000 Mkp., 
K przesyłką w Polsce 
7 000 Mkp., w innych 
państwach 50-000 Msp. 
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Konto czekowe 
P. K. O. 140.561, wychodzi codziennie o godzinie 9 rano.
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LlSwa grozi wojną!
- . '(Warszawa, 6. lutego. |

%Delegat litewski przy Lidze Narodów, p. Simo- 
najth, zagroził Polso wojną, o ile odważy się ob­
sadzić tę część paca neutralnego, która została 
przyznana prowizorycznie Polsce. Rozstrzygnięcie 
w sprawie podziału pasa neutralnego jest dla pol­
ski w wysokim stopniu krzywdzące. Caie połacie 
ziemi, zamieszkałej przez ludność polską, dostały 
się pod okupację litewską. Mimo to Litwa jest 
z rozstrzygnięcia Rady Ligi Narodów r ijzadowolo- 
na i rzuca w obliczu caiego świata pogróżki wo­
jenne, które mogą się skończyć nieobliczalnemi 
konsekwencjami. .

W dwu sprawach aktualnych, będąeycn dziś 
przedmiotem międzyna.odowych rokowań, a mk- 
nuwicie w sprawie Kłajpedy i w spray ie pasa neu­
tralnego, rząd litewski zajmuje stanowisko prowo- 
kuja.ee. Napadając na obszar klajpedzki rząd li­
tewski pogwałcił traktat wersalski, który suweren­
ność nart tym obszarem oddał wielkim mocar­
stwom. Nie przyjmując decyzji Rady Ligi Narodów 
w  sprawie rozdziału pasa neutralnego, rząd li­
tewski zakpił sobie z tej instytucj. której jest 
członkiem i którą próbuje użyć jako narzędzie 
swojej polityki. To postępowanie rządu litewskiego 
na terenie spraw międzynarodowego znaczenia, — 
)est tak cyniczne, że zdumiewamy się, iż wi.lkie 
mocarstwa coś podobnego ścierpią.

Litwa nie robi samodzielnej port yki. Litwa jest 
opanowana przez zgraję aferzystów politycznych, 
wyzyskujących poczciwy lud litewski, jest narzę­
dziem w rękach rządu nienTeckiego i rosyjskiego 
róv,rocześnie. Tc państwa pchają Litwę do oporu 
nrzcciw wielkim moiąrstsroni i do lama ia trak­
tatu wersalskiego, bo każda szczerba w tym trak­
tacie wychodzi na korzyść Niemiec. Zamą enie at­
mosfery europejskiej nową zamieszką leży w in- 
icic-sic sowietów, pchają więc Litwę do konfliktu, 
czekając sami, co z tego wyniknie. Tak więc Li­
twa i żagwią wojenną w rękach Niemiec i Rcsi, 
miną, która może wysadzić w powietrze pokój 
europejski Litwa ma pretensje odegrania roli Se.b.i 
na północy.

Czy mc carstwa europejskie jes -cze dotąd tęgo 
nie widzą? Czy Francja jeszcze się łudzi, że prze­
ciągnie Litwę na swoją stronę? C^y wielkie mo­
carstwa nic- widzą tego, że każda pobłażliwość roz­
zuchwala Litwę jeszcze bardziej, bo skoro można 
oezkarnie złamać traktat wersalski, to dia zegożby 
nie sprowokować konfliktu z Polską?

Juz nawet — zdaje się — Anglja zorjentowała 
się dopadnie w roli, jaką Litwa oderrywa na pół­
nocy Najtrudniej się ponoś zorjentować Francji. 
Ta nasza przyjaciółka i sojuszniczka najtrudniej 
pojmuje nasze najżywotniejsze interesy na wscho­
dzie Europy. Tak było nies ety od samego począt­
ku zawarcia traktatu wersalskiego, tak jest i do­
tąd jeszcze. Francja uprawia na wschodzie port ykę 
dla nas niezrozumiałą. AU>o Francja jest źle po-

(Od naszego koriSBondent’ ).

informowana, albo jakiś szatan pcha ręce pomkcTzy 
Polskę a Francję w polityce wschodniej. Zdaje 
się, że mamy do rzymenia z jednem i drugi m. 
Poselstwo polskie w Paryżu nie dorosło do swego 
zadania. P. Zamoyski nie jest posłem polskim przy 
rządzie francuskim, ale zas.ęocą interesów francu­
skich przy rządzie polskim. P. Zamoyski i Wieio- 
wiejski nie mogą zapomnieć czasów kiedy byli
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politycznie, moralnie i finansowo załeliif od Tran- 
cji i są takimi samymi dziś, jakimi byli w erze 
„Komitetu Narodowego". Tacy ludzie nie mogą 
robić polityki polskiej w Paryżu, bo nfe są samo­
dzielni w myśleniu i czynach. Rząd francuski musi 
znać całą prawdę, bc przyjaźń i sojusz tylko na 
prawdzie utrwalić się może. Dlatego właśnie, że 

(Ciąg dalsz.y na str, 2)

Dzisiejszy numer „Kurjera Lwowskiego'' zawiera:
bitwa grozi tmjaą \'art. wstępny) 
Nowa orientacji wśrńd Rusinów 
id y  węgla zabraknie... (fejleton]. 
Wykrycie mikroba influenzy.
W Ameryce sądy doraźne. 
Piękność z przed 5 tys lat.

Z  dniem dzisiejszym rozpoczynamy 
podawać w „Rurjerze ekon.imjcz* 
nym“ —  jedyni w ftlatapclsce —  
ceny b r u t t o  naftowych i wiado* 
mości z rynku naftowego.

Koalicja oddaje Kłajpedą Litwinom.
Komedja z obroną Kłajpedy skończona.

MOCARSTWA SPRZYMIERZONE UJTĄPIŁY  dem litewskim prowizoryczny ukfad, regulujący #y- 
PRZED LITWĄ. turcję w Kłajpot&ie do chv. i i powzięcia ostatecznej

Paryż. fPat.) Korespondent dyplomatyczny Fccyzji w tej sprawie przez konfcraS,« amfc* ladio- 
„Daily Telegr." dowiaduje się, że przedstawiane. r6^  Układ postanawia utworzenie strefy neutrai- 
państw sprzymi Tzonjdi w Kownie zawarli z rząr nei-

Informacje „Kurjera Lwowskiego" 
z Rosji i Ukrainy sowieckiej.

W  najbliższym czasie rozpoczniemy druk

szeregu korespondencji z Rosji i Ukrainy sowieckiej.
które na podstawie Iiogatngo tralei jału i antopaji przedstawią

całokształt życia naszego wschodniego sąsiada.
Stosunki na południu odzwierciedlą się w zapisanych dobrze u naszych Czytelników

1 f” . „ L I s t a - j  i  l i ó r a i m  u t u ie c U e j" .
Oprócz tego świeżo pozyskany

korcspondcEit w Fctersbargii
barwnie zobrazuje ŻYU E I STOSUNKI NA TERENIE WŁAŚCIWEJ ROSJI. 
Pierwsza jego korespondencja o „PropiganiDie ant; religijnej w Rosji' pojawi się

w dn-id., najbliższych.
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chcemy utrwalenia się sojuszu z Francją, doma­
gamy się jak najszybszego wycofania polityków 
ubiegłej ery z Paryża i z Londynu.

Obóz zaś bezsilności naszego poselstwa w Pa­
ryżu działają tam ciąg'e jeszcze silne wpływy ro 
syjskie. Rząd bolszewicki posługuje się bardzo sku- 
' 3czn;e emigrantami rosyjskimi, z których niektó­
rzy mają wielkie wpływy w decyduj icyeh sferach 
fraiin-uskich. Emigranci zaś rosyjscy cały stan fa­
ktyczny, wytworzony kosztem Rosp na Bałtyku i 
na Wschodzie, uważają za czasowe prowizorium’, 
po którom nastąpi znowu „zbieranie ziem rosyj- 
sk'ch#* w jedną niepodz elną ca1 ość. Obawiamy się 
bardzo, że niektórzy politycy francuscy mają jesz­
cze umysły zaprósizone ideami! -wielkorosyjskiemi i 
stąd załatwienie każdej sprawy, związanej z likwi­
dacją dawnej Rosji, idzie tak opornie. Może i tern 
Jest dyktowane zachowanie się rządu francuskiego 
wobec Litwinów?

Jeżeliby tak było, to byłoby to poświęceniem 
realnych interesów dla fikcji. Realnym interesem 
dla Francj i dla Polski jesi nienaruszalność trak­
tatu wersalskiego. Realnym interesem dla Francji 
fest silna Polska. Realnym interesem jest przyjaźń 
polska i pomoc polska. Natomiast fikcją jest wiel- 
xa Rosja, na której -  io ileby kiedy nastąpiło 
wskrzeszenie — najgorzejoy wyszła Francja, bo 
woj la Rosji przeciw Niemcom nie prędko się w 
dziejach powtórzy. Najnowsze tendencje raczej 
wskazują na to, że może być inaczej.

Traktat w Rapałło dopiero teraz zaczyna nabie­
rać życia. A jest on w tej samej mierze zwrócony 
przeciw Polsce, jak przeciw Fiancji.

iWSctoj

Przegląd światowy.
BEZNADZIEJNIE SAMI.

(B) Pnezyuent Reichstagu Loebe powróc.wszy 
ze swej podróży z zagłębia Ruhr, oświadczył na 
sejm :ku powiatowym socjalistów w Wrocławiu, ż° 
sytuacja niemiecka jest beznadziejna. Ani Ameryka 
ani Anglja, ani Rosja, na których interwencję li­
czono, nie przyszły Niemcom z pomocą. Państwa 
neutralne są opanowane przez Francję. Pomoc 
kosji, nie na wiele zresztą by się przydała, ponie­
waż w razie wmieszania się ho'szewików, w kon­
flikt europejski powstałaby wojna między wscho­
dem a zachodem, w której Niemcy i tak wieleby 
nie zyskaiy. Zmiana gabinetu Cuna na socjali­
styczny, także nic nie pomoże, gdyż w konflikcie 
francusko-niemieckim zainteresowani są głównie ka­

pitaliści obir stron. Jedyną drogą wyjścia byłaby 
monopolizacja kopalni i fabryk zagłębia, którety 
mogły służyć jako państwowy zakład1.

NIEMA CZARNYCH W  RSJHR.
Niemcy, chcąc wywołać jak najwięcej współ­

czucia dla siebie, rozpuścili po całymi świę­
cie plotkę, o rzekomych oddziałach francuskich 
wojsk czarnych, które zajmują obszcuy R Ihr. Pó 
całej Rzeszy kursują poruograf.czne medale, przed­
stawiające udręczenia kobiet niemieckich, narażo­
nych /We fantazji rodaków) na bestjalstwa Sent- 
galczyków.

Zagranicą dano wiarę tym opowiadaniom i na-i 
wet „New-Jork W oril" poual tę wiadomośl, jako 
o sprawdzonym fakcie. Okazało się jednak, Że 
prasa całego świata padła ofiarą nrs’yfikaeji nie­
mieckiej, guyż jak stwierdzono, od pin es ago dr;ia 
okupacji, aż po dziś cLleii, nie- było ani jednego 
żołnierza czarnego, czy marokańskiego na tere­
nach okupowanych, wobec czego Ncw-Jork Wordl 
zdementował jednomyślnie kolportowana plotkę, 
umieszczając Tist otwarty, naczefnego dyrektora, 
przyznającego się honorowo do przykrej omyłki.

WEWNĘTRZNE hOZfE 1KI W BELGII.
(j) Flamandyzacja uniwersytetu w Ganda­

wie poruszyła całe społeczeństwo, ludność Bdgji 
odpowiedziała szeregiem protestujący,,ii manife- 
stacyj. Ogólno-naiodowa manif stacja w Brukseli 
w której wzięły udział tysiące młodzieży aka­
demickiej uniwersytetów w Gandawie, Leodjum, 
Brukseli i Lonvaio, ©rai posłowie i rady gmin­
ne, wręczyła królowi Albertowi adres prot stu- 
jący przeciw uszczuplen.u dziedziny kultury 
francuskiej, uważając obecne dążenia Fiamin- 
gautów za owoce propagandy niemieckiej, która 
prowadząc dalej dzieło von Bisftnga chce pod 
kopać jedność belgijską. Król przyjął adres i 
przyrzekł rozpatrzenie sprawy-

ukiej jest burżuazyjna Po ka toiż sowiecka *f- 
’ kraina, a wielu czuje tęsknotę do bufetu parla­
mentarnego, choćby w  Warszawie... Mimo, ze 
„Z. i W.“ zaznacza osobisty charakter polity­
cznej Ąftmpsmji przeciw Wł. Baczyńskiemu. J;ę- 
dońśiowtpw. et. eona. obawia e-ę, że obrót k.o i- 
panji tej ęmoże mieć niepożądana iwyniki.

Przemyski „Ukr. Kołos“  przypomina, ja­
kie to pełnie godności osoby stały na czele 
pkrlji „tmdowej“ , a dziś tych senatorów hrafcło, 
w lwowskich kołach upadł i/gor. Jeżeli „U.
H.‘ ‘ pisze o nerwowym nastroju, dodać trzeba 
komentarz, ż« nastrój to wyczerpania się —- 
ułud.

NOwe orjentacje wśród Rusinów.
(y) Wiadoma wał^a wśród obozu polityków 

ukraińskich nie schodzi z łamów prasy ruskiej.
Socjalistyczna „Zemla i Wola“ pisze, że 

po konferencji w Genui,, kiedy to Petruszewycz 
zaczął pertraktować z bolszewikami rozczaro­
wawszy się do koalicji, odchyliły sympatje mie­
szczaństwa ruskiego dla p dyktatora. Wysu­
nięto koncepcję rządu, parlamentarnego, ale w 
kraju, nie w Wiedniu. Bliższą dla burżuazji ru-

Gdy węgla zabraknie...
Wicher rzeczy ciągnionych przez nas drogą 

spadku po przodkach, ogrom trosk codziennych 
.jarych i głupich, karłowate protuberancje mi­
łosne etc., wszystko to tyle czasu zajmuje spo­
łeczeństwu dzisiejszemu, iż niezdolne jest do wzlo­
tu myślowego w wcher rzeczy, która rośn.e a 
jest zasadniczym problemem dla ca i ego życia kufi 
ziemskiej. Tą kwest ją jest czas, w którym całej 
gromadzie ludzkiej zabraknie węgla, drzewa, ropy, 
nogale wszystkiego co można spalić.

Nie ulegajmy złudzeniom, nas.ąp; to w krót­
szym okresie czasu niż całkowita dł igość zapew­
nień i obliczeń geologów, a nawet labdomantow 
wystarczyć zdoła. Wzrastające z każdą minutą po­
trzeby czioweka. cywilizowanego, pok*ywa w ta­
kim samym tempie idące uprzemysłowienie świata, 
które w niedługim czasie zmieni kufę ziemską 
w iedną olbrzymią wytwórnię o g"gintycziiej 'dziel­
ności. (Jednymi z barairro drobnych i licznych frag­
mentów r.a tej drodze ewoiucji jest np. walka prze­
mysłu francuskiego o węgieł niemiecki w Zag'ę- 
biu Ruhiy. Szczegół ten wydać sie może zbyt 
oderwanym; tak jednak nie jest, obecna walka 
dwóch różnych narodowollęi* o prawo bytu jest 
również tylko fragmentem na droaze do ustroju 
dejmy na to Komunistycznego, promiskuityzmu 
etc.))

Energja podtrzymująca życie ludzkie i bę­
dąca poniekąd jego warunkiem; przemieniana w 
różnego tvpu maszynach na pracę mechaniczną 
pochodzi ze spalenia węgla, ropy, drzewa prze- 
dewszystkiej.i zaś z węgla. Wszystkie agregaty sil­
ników całego świata o łącznej mocy 200 miljo-

nów K. M . zużywają rocznic w 8u proc., 8 bi- 
Ijonów kłg. węgla, .eszta tj. 20 proc., przypada na 
energję wódy i derywatów ropy. Jasnem jest, ż-; 
przy tukiem zużyciu węgla i małych współczynni­
kach, wykorzystania jegc ciepła (dla maszyn pa­
rowych od 1'8 do 15 proc.; i ledwie starczącej 
produkcj' kopalnianej, węgla r:a dlugc — poza 
setki lat — starczyć me może Pod naciskiem 
grożącej katastrofy, technika zmuszona będzie do 
przełożenia punktu ciężkości z maszyn parowych 
opalanych węglem na motory rópne i turbiny 
wodne orzv powiększeniu ich Sprawności. — 
Gdy pierwsze dwa źródła energji są skończone 
■w pewnymi okresie, to trzeci — woda, aczkolwiek 
wprosi zależny od słońca to jedńak nie wszędzie 
obecny i w niejednakowe! sumie energii rozporzą- 
ozahiy. Inne źródła energetyczne w miejsce węgla, 
mogą stanowić, jeszcze: siła fal morskich, ściślej 
przypływu : odpływu, elektryczność powit-rzd, cia­
ła promieniotwórcze i magnetyzm ziemski.

Wartości te są mało ucliwytne, przynajmniej 
teraz, nawet ze śmiałem przypuszczeniem wybudo­
wania wielkich oemral rozprowadzających etiergję 
otrzymana z tych źródeł, po obszarach wszystkich 
krajów bez granic etnicznych i geograficznych. 
Wszystko to zapowiada jednak powolne, lecz s ałe 
zbliżenie się do punktu martwego, • nad krawędź 
śmierci, wraz ze stygnącą — rocznie o 250 kwa- 
JryljonóW kał. gr. — kulą ziemską tracącą tyle 
własnego Ciepła ife jej mieszkańcy na powierz­
chni zdołają wyaobyć w *ym samym Czasie.

CzyżDy zupełny konieC impetu życiowego? —
Nie.

Po tych wszystUch rodzą lach eoer-ji, zależ­
nych zresztą od jednego źródła, pozos a e dla lu­
dów krzepnącej kuli ziemskiej tyfso słońce, począ-

Ze spraw palskkh.
PODPISANIE PIERWSZEJ KONWENCJI 

POLSKO-ROSYJSKIEJ.
Wars awa. (AW ). Wczoraj podpisano konwen­

cję sanitarną między Pclską a Rosją, Ukra-ną i 
Białorusią. Jest to pierwsza konwencja z Rosją, 
zawarn na podstawie traktatu ryskiego.

SPECJALNE KREDYTY DLA O. SLĄSKA.
Warszawa. (Tel. wi.). (G). Na nadzwyczajnej 

komisji w prtzydjum rady ministrów, minister 
skarbu p. Grabski zgodził się na udzielenie wię­
kszych kredytów na walkę z depresją gospodarczą 
na G. Śląsku, wywołaną spadkiem marki niemiec­
kiej.

TABLICA PREZ. NARUTOWICZA W  SEJMIE.
Warszawa. (Pat.). 7. bm, zwołał marszałek 

Ratai posiedzenie wicemarszałków w sprawie wmu 
! rowania pamiątkowej tablicy ku uczczeniu Prezy­
denta Rzpitej Narutowicza.. Pos‘anowiono tablicę 
wmurować w dolnym westybulu Sejmu.

Z RO KO W AŃ PO LSKJ-R IEnfllECKICFł.
Warszawa. (PAT.) Na posiedzeniu komitofci 

politycznego Rady ministrów, min. Olszowski, 
pełnomocnik do rokowań polsko niemieckich 
sdał szczegółowe sprawozdanie ze stanu roko­
wań w sprawie obywatelstwa i on ej.

PROJEKT USTAWY FKASCWEJ.
Warszawa. (Teł. wł.). (G), W  dniu dzisiej­

szym odbędzie się w prezydjum rady minisjr.w 
posiedzenie komisji międzyministerialnej, na któ­
rej bęazie rozpatrzony projekt ustawy prasowej, 
opracuwany przez ministra spr. wewn. Po przyję. iu 
projektu pizez radę ministrów projekt ustawy ma 
być w czasie najbliższym wniesiony, do Sejmu. ,,

iiu&is-.#**, i i
tok naszego życia i układu planetarnego, odsu­
nięte przez wieki cale do roli satelity -ziemskiego, 
uwielbiane przez ludy pogańskie, nieprześr i_.,o- 
ne łaską chrześcijaństwa, to słońce wejdzie nLla- 
wem, za parę może więoej’ miljonów lat, w rolę 
jedynego mótoro wszysTkich czynności ludzkifch.

Badania naukowe XIX w. pozwoliły nam głę­
biej wniknąć w przyrodę słońca, poznać jego 
energję i uchwycić ją w cyfiy.

Wir liczb niech nikogo nie przerazi, dla Pi­
tagorasa były one ;stotą w&zech-zeczy, dla nas 
są emanacją rozumu ludzkiego, jeśli w czemkij!- 
wiek myfne, To mnidjSza V tak h'e posfadamy od­
czucia 'Słuszności i  niesłuszności.

Zasadniczo prz/pomnieć należy, że odległość 
ziemi oa znicza słonecznego wynosi średni) -- 
149500000 kim, zmienia się jednak z powodu eli­
ptycznej drogi ziemi w granicach 250000000 k!m> 
zależnie od położenia perinellutn mb aphelium

Energja promieni, łnóremi słońce zapładnia 
ziemi, jest sumą działania promieni bardzo róż­
nych długości fali, bo ofd £3000 Angstrómów 
aż do 2022 A i objawia się w niezliczonych zja­
wiskach SDrowadzaln jrch zazwyczaj do trzech ka­
tegorii: cieplnych, świetlnych i cheir.Lznych. Kwe- 
stja przemiany energii tyrch promićri'; na pracę mfe- 
ciianiczna będzie się n.usiała z kon.ecznośti roz­
łożyć na te trzy kategorje i obrębnie traktów—'- 
każdą z osobna, zależnie od właściwości.

Odsuwając kwestję badań, nad widn.em słone- 
cznem, jako dość trudną do zobrazowania w kil­
kunastu wierszach, przejdziemy wprost do po­
miaru energji naszego ośredfca heliocentryczregó. 
To nam dopiero' przedstawi ogron siły, nad któ­
rej ujęciem waioo już teraz rozpocząć pracę.

Przyjmują/c — według prac M. Ernsta —
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ŁtaOTjum Sadtefome mtatuiiB.
Prawica wysrąpfta przeciw potrzebom pańsrwa. Sprawa redukcji urzędników 

o 15 prc. i zm aien ia  ministerstw zdrowia i poczt i telegrafów.
Z POSIEDZENIA SEJMU.

Warszawa. (PAT). Na XIII. posiedzeniu Sej- 
0ra ‘.oczy la się dalsza rozprawa nad prowizo- 

. rjum budżetowem. Pos. Chacinski (Ch. dem.) 
oświadczył, że jakkolwiek stronnictwo jego za­
sadniczo ząjmuje .nieufne stanowisko względem 
obecnego rządu, to jednak stosunek swój do 
preliminarza budżetowego uzależni od konie­
czności państwowych. Prowizorjum zawiera wie­
le nowych pozycji wydatkowych, bynajmniej nie 
pilnych. Uchwalenie nowych wydatków należy 
do Sejmu. Jeżeli oDecna większość tego obo­
wiązku ponieść nie chce, to niech wyzna, że 
pewna część konstytucji może nieobowiązywać. 
Stawiam wniosek o odesłanie ustawy do ko­
misji dla rozpatrzenia nowych wydatków.

? . S. L. GŁOSUJE ZA PROWIZORJUM.
Pos. Byrka (PSL.) polemizuje w  wywodami 

pOa. Zdziechowskiego. Mówca wypowiada się 
przeciwko ustanowieniu cywilnego ministraspr. 
workowych, Przechodząc do sprawy kolejnictwa 
oświadcza, że uzdrowić koleje można przez o- 
graniczenie personalu, podwyższenie taryf i wy­
dzierżawienie. Co do redukcji urzędników, to 
chociaż sprawa nie wygląda tak strasznie, stron­
nictwo mówcy jednak na pierwszym planie pro­
gramu postawiło tę redukcję przez zespolenie 
władz I i II instancji pod wspólnym szefem. 
Nieslusznem jest twu rdzenie pos. Zdziechowskie- 
go, jakoby prowizorjum nudżetowe musiało się 
opierać tylko na cyfrach, poprzednio uchwalone­
go budżetu. Nieprawdą jest też, jakoby w komisji 
za prowizorjum była większość jednego głosu, 
gdyż wniosek uzyskał większość 10 głosow. W 
końcu oświadcza mówca, że klub PSL. ..łos 
war bedzk za prowizorjum.

Pos. Oiamand (PPS.) dowodzi, że niema ko­
nieczności zajmowania s,.ę szczegółowo prowi- 
eor.um, które jowlinno być załatwione w ciągu 
k1 ku dni. Zesz.ismy z norm parlamentarnych, 
gdyż przy dyskusji nad prowizorjum mówimy 
szeroko o oszczędności, reformach i niedoborze 
Kolejowym.

Zwracając się do prawej strony Izby, o- 
Bwiadcza mówca, że rząd przedsiębierze wielkie

i trudne dzieło. Dlatego należy zapomnieć o te­
oretycznej opozycji. Rząd przyrzeka zrównowa­
żyć budżet przez podwyższenie podatków. Tego 
nie można dokonać, jeżeli się n;ema poparcia 
tych, którzy mają podatki płacić Podatki muszą 
być bardzo dotkliwe, poza poaatkami konsum- 
cyjnyn. i dochodowym, które opłacane są przez 
ludzi, żyjących z zaropku, inne podatni sji żar­
tem. Minister chce podnieść podatek giuntowy 
do wysokości przedwojennej, jednak zdaniem 
mc wcy jest ito ża Imało. S.ła podatkowa rolników, 
zwłaszcza wielkich wzrosła i podatek g o to w y  
musi wzrosnąć. Dziś wynosi on od hektara 82 mli 
podczas gdy z dochodów brutto daje 1,200.000 
mk. Z wie kiem uznaniem przyjmujemy oświad­
czenie ministra skarbu, że odciąży najbardziej 
opodatkowanych tj. urzędników i robotników.

W  sprawie drożyzny oświadcza mówca, że 
drożyzna może być zwalczona, bo to jest dro­
gą .do uzdrowienia budżetu. Panstwc powinne 
wziąć w swoje ręce sprawę normowania cen 
w Polsce. Nie wolno ject wywozić zboża, tak 
samo drzewem i naftą mrsimy powiększyć 
wewnętrzną konsumeję. Dochody z rolnictwa 
nie wystarczą na utrzymanie państwa. Trzeba na 
to 'wielkiego przemysłu, a przemysł nie może po­
legać na wywożeniu produktów. Polepszenie wa­
luty powiększy drożyznę gdyż produkcja się 
zmniejszy i dostaniemy wielu bezrobotnych. Po­
nadto zgłaszam rezolucję domagającą się u- 
względniema w budżecie na r. 1923 w caiej 
rozciągłości potrzeb Politechniki lwowskiej.

Pos Łypacewisz przeciwstawia siś wywo­
dom pos. Zdziecnowskiego.

Pos. Reich (K. żyd.) ' domaga się prawa 
święcenia soboty od żydów, załatwienia spra­
wy urzędników żydowskich i t. d. Co to ma 
wspólnego z prowizorjum budżetowem? Red.)

Pos. Chądzyński (NPR.) ubolewa, że rząd 
poprzedni nie wniósł buużetu za r. 1923. Nie 
rząd p. Sikorskiego winien temu. że w sejmie 
niema większości. Stronnictwo NPR. głosować 
będzie za prowizorjum.

Pos. Wasyńczuk (klub ukr.) izala się, że 
preliminarz przewiduje zapomogi dla duchowień­
stwa rz. kat.. Klub mówcy głosować będzie za 
prowizorjum.

dla stałej słoneczne i, (w skrócie const. S.) — 
2,4 — łatwo już będzie obliczyć ilaść energji 
otrzymywanej przez ziemię w ciągu jednej minu­
ty. — Ku słońcu zwrócona jest każdej chwili 
tylko jedna półkula zemi, i ta otrzymuje 
tyle energji ile by otrzymał przekrój kuli z emsMej 
płaszczyzną, przechodzącą przez jej środeic i pro­
stopadłą do prosej łączącej zemię ze slońctm. 
Powierzchnia tego przekroju wynosi 127.1016 cm2 
(tak piszemy liczbę 127 z 16 zerami, w miejskim 
języku wynosi to 1 kwad^ijon 27J tryPonów cm2) 
Mnożąc tę liczbę przez const. S. otrzymujemy 
305.1016 kalorji gramowych zsyłanych na ziemię 
w postaci ciepła w ciągu 1 minuty.

Na 1 cm2 powierzchni ziemi wypada w tym 
samym czasie 0,6 kał. gr., zaś w przeciągu roku 
315Ć30 kał. gr. a

Poddając wyraz plastyczny tym cyfrom zoba­
czymy, że energja którą ziemia otrzymuje od słoń­
ca w ciągu 1 roku, zamieniona na ciepło, byłaby 
w stanie roztopić wars.wę lodu gruboś i 39,o m. 
pokrywającą całą nowur/chnię ziemi. Cbjętość jej 
wynosiłaby 25 miljonow km3, a ciężar 25.101® 
klgr.

UpiaSzczając powyższt ilości przez zamianę 
na większe jednos.ki pracy, na konie mechaniczne 
(K- M.) znajdujmy, że energja słońca przeję a 
przez ziemię w ciągu 1 nvnuty, odpowiada pracy 
48.1011 K- M- godzinnych. Przeciwstawiając tą war­
tość sile wszystkich motorów na ziemi o łącznej 
dzielności 200 miljonów K- M. utrzymywanych w 
ruchu ciepłem, krwią ludzką zdobywanego węgla 
łub ropy, przekonamy s;ę, że 1/24.00 część .;ner- 
gji słonecznej zdołałoby taką samą pracę wykonać 
za darmo. I

Obliczenia te nie są ścisłe, słońce jest kulą,

Pos. Stankiewicz (klub białorus.) oświadcza 
że klub jego będzie głosował, za prowizorium, 
domaga się tylko, by przy wykonaniu prowizo- 1 
rjum uwzględniono potrzeby ludności białoru­
skiej.

Pos. Somszer (klub niem.) oświadcza, że 
klub jego będzie głosował za prowizorjum.

Następnie przyjęto wniosek o przerwanie 
dyskusji nad art. 1. Zabrał głos sprawozdawca 
Osiecki, zaznaczając, że jako zysk z uchwalenia 
prowizorjum będziemy mieli kontrolę i wpływ 
na wydatki państwowe, czego dotąa nie było. 
Następnio mówca oświadcza się wręcz przeciw 
wnioskowi pos Chacińskicgo i prosi o uchwa- * 
lenie całego prowizorjum w imieniu większo­
ści komisji. W głosowaniu wniosek Chacińskie- 
go upadł 194 głosami przeciw 49.

Przystąpiono do szczegć'owej rozprawy ran 
preliminarzem. Przyjęto rezolucję Osieckiego i Dia- 
manda o sptcjahiem uwzględnianiu życzeń poli­
technik i szkól technicznych wogóie, a politechniki 
lwowskiej w szczególności. Przyjęto też rezolucję 
P. S. L.( żądającą przeprowadzenia redukcji urzę­
dników de 1. Epca o 1C p.oc., a do końca roku 
o 15 proc. Wreszcie przyjęto rezolucje P. S. L. 
wzywającą rząd do przedłożenia w ciągu dni 15 
projektu rządu o zniesienie mm. zdroul i pabFcz^ - 
oraz min. poczt I telegrafów. Całą ustawę przyjęto 
en bloc. Następne posiedzenie w sobotę o 4 pi pot.

2 KOMISJI WOJSKOWEJ.
Warszawa. (Pat.). Komisja wojskowa rozpa­

trywała szereg interpelacji poselskich, m. i. i.iter-' 
pelację pos. Liebermana w sprawie używania woj-: 
ska do egzekucji osób skazanych przez sądy cy- ’ 
wilne, Bartla o terminie przygotowania rezerw, Jó-' 
zefa Hallera w sprawie powszechnego obowiązku 
służby wojskowej i organizacji naczelnych wladż 
wojskowych, Anusza w sprawie przedłożenia przez 
M S. W. projektu ustaw wojskowych. Wyjaśnień 
udziela! przedstawiciel ministerstwa spr. wojsk. pik. 
Petrażycki. Na następnem posiedzeniu komisji mi­
nister spraw wojskowych ma wygłosić ekspose.

GMACH PODEJMOWY ODDANY NA STAŁE 
UNIWERSYTETOWI JANA KAZIMIERZA.
Warszawa. (Pat.). Na wczorajszetr posiedzeniu 

komisji oświatowej rozpatrywano w dalszym ciągu 
sprawę przekazania gmachu posejmowego we Lwo­
wie, Uniwersytetowi Jan? Kazimierza. Przyjęto trzy 
pierwsze artytoiły projektu, ustalające zasacy prze­
kazania na stałe użytkowanie gmachu byłego sej­
mu uniwersytetowi J. K.

Komisja oświatowa przekazała da'sze rozpatry­
wanie tego projektu komisji prawniczej. Następne 
posiedzenie komisji 13. bm.

W H f  JUHWIIWH.J..
a cyfry dotychczas wymieriione dotyczyły tylko 
jednej jej połowy. Ilość energji przypada,ąca na 
całą kulę o pow.erzchni 61.10-1 cm3 jest dopiero 
miarą całkowitej dzielności, wynosi ona w c.ągu 
1 minuty 64.1022 K. M., dla 1 cm8 tei powierzchni 
wypadnie zatem 10,5 K. M.

Roczna emisja fejnergji słonecznej wynosi — 
35.1034 kat. gr. lub w koniach metnanieznych — 
55.102®. Ponieważ masa słońca równa się 2.1033 
gr., (w kontraście do skrótu potęgowego okaże 
się wspaniałość tej cyfry w postaci: 
2 OOOOOOOOOOOOOOCOOOOOCOOOOCOOOOCOO gramów), fcięc 
przy równomiernem rozmieszczeń u ene.gj w y d a ­
lanej, tj. przy założeniu, iż równe pod względem 
masy części słońca, wydzle'a;ą równe i!o ci emr. 
gji, znajdziemy, iż każdy klgr. masy słońca wy­
dziela rocznie 1750 kal. gr. ł

Pozostawiwszy .13 uboczu kwestję pochodzenia 
tego bezmiaru energji i czas jego ewolucji, przyj­
mujemy na po-dstawie pferw.a.*\ka z sumy dotych­
czas wygłoszonych hipotez Kanta, Sce a, R Ma­
yera, Helmholtza, Rittera, M. Ernsta i w. i., że 
roczny ubytek energji słonecznej jako leż współ­
czynnik koncentracji jest znikome mały, dla zmy­
słu ludzkiego nieuchwytny, i że słońce wydzi. lać 
będzie przybliżenie taką bumę ilość energji przez 
miljony lub miłjardy lat

Pełne odczucie wagi tych liczb dopiowadziły 
już do mniej łub więcej udałych prób techniczne­
go zużytkowania energji słońca. Myśl, zresztą 
stara, ujęta w 184 różnych narodowości paten­
tów, nie w] kazała w żadrym z dotychczasowych 
wynalazków praktycznego i rentującego się od­
powiednika.

Wynalazek ostatni niemiecki 185-ty z rzędu 
ofjisany przez prof. dr. A. Marcuse, stanowiący

znaczne odchylenie od znanych ideji konstrukcyj­
nych, każe się spodziewać lepszych wyników pra­
ktycznych. Nowr maszyna słoneczna działa w na­
stępujący sposób.

P otnienie słoneczne skupione w bardzo silnej 
soczewce wypukłej, wpadają przez kllkomiłlmetro- 
wy otwó- do specjalnie skonstruowana kuli, we­
wnątrz. deoskonale absorbcyjnej (czarnej) zwnąirz 
lśniącej, tu ulegają Wielokrotnemu odbiciu roz­
grzewając równocześnie jej ściany. Kula znajduje 
się w naczyniu napełnionym wysoko wrzą ym o- 
lejem, który w miarę rozgrzewania się ścian kuli 
dochodzi do stanu wrzenia i odpi/wn rurami do 
kotła z wodą oddając jej swą energję termiczną. 
Pierwsza faza tego procesu kończy się prze­
mianą wody na parę o wysokiej prężności I od­
prowadzeniu oziębionego oleju z powrotem w są­
siedztwo czarnej kuli. Druga faza polega na uży­
ciu tej pan' w cylindrze maszyny parowej albo 
w wirniku turbiny. I

Próby czynione przy pomocy małege apa­
ratu i w bardzo złych warunkach miały wy­
paść ponad wszelkie oczekiwań:a. Aparat prze­
twarza! 75 proc. dostarczonej energji słonecznej 
na pracę mechaniczną. Jeśli zapewnień.a orof. Mar­
cuse nie są krzykiem reklamiarskim, to śmiało 
możemy powiedzieć, iż idea konstrukcyjna tej 
maszyny słonecznej jest zaczątkiem nowej ery dla 
świata technicznego i dla ludzkości. W  przeciw­
nym razie byłby to tylko pierwszy krok do roz­
wiązania przypiekającego problemu i początek od­
suwania zmory węglowej na długie szeregi wieków. 
Tak czy inaczej, usilna praca wszystkich narodów 
nad udoskonaleniem tej maszyny lub swoich wła­
snych wynalazków jest konieczna i decydująca.

ł Ł K- j
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Zmiany m rzifdzfe gen. Slhdrskie^.
kandydatem na min. rolnictwa p. BnińsKi, na min. poczt i telegf\ p bindę.

Warsza m . (Teł. wł.). (G). Dowiadujemy się 
2  poważnego źródła, że w dniach najbliższych zaj­
dą zmiany personalne w gabinecie. Mianowicie mi­
nistrem rolnictwa ma być mianowany dotychcza­

sowy wojewoda poznański p. Bniński, wysuwany 
już swego czasu na to stanowisko przez p Poni'
icowskiego, dalej ministrem poczt i telegrafów ma 
zostać p. Linde dyrektor P K- O.

Okupacja w^gla niemieckiego.
PROJEKT ZAJĘCIA HAMBURGA?

Wiedeń. (Pat.). „Wiener Joumai" przynosi 
wiadomość z kół dyplomatycznych, jakoby Francja 
miała zamiar obsadzić Hambtng celan przeszko­
dzenia tran sportowi węgla do Niemiec

STRAJK W  ZAGŁĘBIU SAARYi
B rfin. (AW ). Strajk w *aglęoiu Saary ogar­

nął wszystkie kopalnie. Strajkuje 70.000 górników, 
którzy przedstawili żądanie podwyższenia wyna­
grodzenia dziennego na 7 franków zamiast dotych­
czasowych 6 fr.

Lozanna skończyła się.
WYJAZD DELEGACJI TURECKIEJ.

Lozanna, (Pat.). Istnet piszą oświadczył, ie 
nie było rzeczą Turcji wysuwać nowe projekty i 
warunki, inicjatywy w tej mierze należało spodzl 
wać się od sojuszników. Delegat turecki podkreślał, 
że konferencję należy raczej uważać za zawieszoną, 
nrż za zerwaną i że warunki zawieszenia broni, 
zawarte w Mudanji, pozostają w mocy. Delegacja 
turecka opuszcza dziś Lozannę.

Istnet pasza i jego główni współpracownicy 
odjechali z Lozanny 7. ban. o godz 7 rano. Dele­
gacja turecka będzie w Lozannie reprezentowana 
przez swego sekretarza.

iSfflET PASZA GDJE20ŻJT.
Lozanna. (PAT). 7. II. Po rozmowie z ge 

rierainym sekretarzem konferencji która trwała 
blisko godzinę, oznajmił lsnei. pasza, Ze opuści 
Lozannę 8. Lm rano.

ANGLIA NIE CHCE NAWIĄZAĆ ROKOWAŃ.
Londyn, (P A T ) Rada ministrów zastana­

wiała się nad stanowiskiem rządu francuskiego 
wobec propozycji Ismeda paszy. Rząd angielski 
uważa, że propozycje Ismeda paszy są niedo 
statecznie poważne, uznając tylko jedyny spo­
sób rozwiązania sprawy a mianowicie pod pi­
nie układu.

DELEGACJA REKTORÓW U PKEMJERA.
Warszawa. (Tel, wł.). . (G). Pretnjcr Slcorski 

przyjął wczoraj delegację rektorów wyższych u- 
czelni, którzy przedstawili mu sprawę budżetu 
wyższych szkół w Polsce, oraz sprawę funduszów 
iu cele naukowe.

r?EIC70FłZY U P R E ZY D E N TA  P. W OJCIECH O ­
W SK IE G O .

Prez. Rzpltej podjął w Belwederze wieczerzą 
wszystkich rektorów po'skich wszechnic żebra­
nych na Zjeździe w Warszawie Prezydent wy­
głosił następujące przemówienie mówiąc mię­
dzy mnemi: Uczelnie niższe i wyższe pnają być 
zwierciadłem, na którem odbijają się ich kie­
rownicy i nauczyciele. Życzę Wam Panowie, 
aby młodzież pod kierownictwem Waszem nie 
połitykowała, ale przedewszystkiem uczyła się 
i sposobiła się do godnego wypełniania obowią­
zków obywatelskich. Rektor uniw. warszawskie­
go J. Łukasiewicz, w odpowiedzi podkreślił, że 
przemówienie prezydenta dotknęło przeszłości 
naszej chwilami jasnej, częściej tragicznej. My 
patrząc dzis w przyszłość widzimy, że Polsce 
naszej potrzeba nowych ludzi, zbrojnych orę­
żem wiedzy, o silnych a czystych charakterach 
Do kształcenia takich ludzi powołane są szkoły 
akademickie

Staraniem neszcm’ usilnem jest utrrmać uczel­
nie nasze zdała od sporowi i waśni par yjnych. Za­
daniem naszer.i będzie praca na urzymanie tej 
podniosłej i czystej atmosfery, k 5t& jest niezbęd­
ną. aby wyższe uczelnie spełniły ndrży. <e swe za­
danie. Słowa, które Pan Prezydent ra 3(1 do nas 
wystosować, będą dla nas zachętą w tej piacy.

PODZIAŁ ADMINISTRACJI W  PASIE NEU­
TRALNYM.

Warszawa. (Pat.). Rekomendacja Rady Ligi 
narodów' z 2. lutego br. w sprawcie podziału pasa 
neutralnego:

Od 15, bm.

Rząd poJs&i będzie mógł administrować:
1) W  rejonie, przez który przechodzi kolej 

: Grodna do Wilna z wszystkiemi miejscowościami 
oasa neutralnego, aż do miejscowości Pan szyszki, 
(Jżuleje i Skopska na północy włącznie.

2) Dalej na północ wszystkimi miejscowościa- 
ni według raportu Saury

Rząd litewski będzie mógł admlnfeirowaći 
Na północ od koleji Panszyszki, Lżuleje i

Skopska i twszystk'mJ miejscowości im i oznaczone- 
mi w raporcie Saury.

2) W rejonie Suwałk administracje polska i 
litewska zatrzymają swe faktyczne pozycje, które 
zajmują obecnie.

H ron iK a .
KALENDARZYK.

b i l i  rz. k»t Jaar i: Malt?; fr . kat. Ksenofents. Jutro 
rz. kat Apelonji p.; gr. kat Juana Ghry*. — Waehód 
t io ic i 6'47, zachód 4*29.

TEATR W1E1 KI.
Czwartek .ł.ugenjosz Um ^u fwjratąp tswy Bandrow- 

sklej i B ropowi.,.
Piątek „Śluby paaiefiek. *.
Sobol* o S 30 p ipoi. .Ś luby par ‘eński** —  wieczór 

JLohenfrinM
Niedzieli •  3-JO pópot. .Coppelia* —  wieczór ,Tu co 

rąjwaźniejsze*.
Poniedziałek „To co bajwainiejsze8.
Wtorek .Onegib*, wystąp baaurowskiej i Popowa. 
Środa „Lohengrin*.

t e a t r  m a ł y .
czwartek .Zabaw i w  m iłość .
Piątek i eobota „Zabawa w  it-ilosć8.
N k izie la  •  J'30 pop. .Roztwór prof. pytla* (po raz 

oetatni) — wiaszói .Czy jest co do ocienia?*
Poniedziałek ,Czy jezi co do oclenia?*
Wtorek i srom  .Zanawa w  a u i i l P .

TEATR NOWOŚCI.
CzwaHak „Za dawrych dobrych czasów8.
Piątek i sobota „Za dawnych dobrych czasów8. 
Niedziela o 3 HO pop. .liąjadera* -  wieczór „Ze daw­

nych dobrych c.usów .
Poniedziałek „Za dawnych dihryeh cz tsów 
Wtorek .Bajudera8,

REPERTUAR „MŁODEJ SC NKI* Ul. Chorątczy-
zuy 7 < p ar—  8. lutego, sobota .0. lutego, niedziela Tl.
lutego „lala ssc lęferii St. Przybyszewskiego. Poezątet*. o 
godzinie wieczorem.

V i  L w o w ie ,
— Snwska zabawa. 6. bm. w dzień św. Sawy, 

pierwszego biskupa Seroji, syna w ielki go króla 
Stefana Nemanji. urządziło , Drusżjvo jugisia en- 
skih akademiczara", — a owarzyszen.e grupujące 
z górą 80 młod. studjującej we Lwów ie. raut w 
salach kasynowych. Chyba nie widziano tak peł­
nej sali balowej, a tak ożywionej serdecznym na­
strojem: cały Lwów pośpieszył na to święto braci 
i  Jugu. Przybył, reprezentanci naszych wyższych 

.luskół, wszysdtkdi władz cywilnych i wojskowych,

teatr, nrasa. Raut zaszczycił swym .przyjazdem z 
Warszawy poseł S. H. S., p. Simie. Fo przemowie 
powitalnej prezesa, ak. Duszana Steranovica i po 
odśpiewaniu hymnu trojjedynego królestwa „Boże 
pravde", wygłosił p. Svetec słowo wstępne o św. 
Sawit, zakoliczone odśpiewaniem hymnu św. Sa­
wy, , poczem chór Jugosłowjan zaprodukował swa 
pieśni narodowa. Nastąpił koncert z śpiewem pp. 
M. Lewickiej, Łuwczyńskiego i Popowa, oraz de­
klamacją liryków jugosłow. przez p. świerfezewską. 
Po koncercie, który był prawdziwą ozdobą, a nie 
dodatkiem, jak zwykle na raucie, pocięły się tańce. 
Srbijankę odtańczyli gaście jugosłowiańscy, nieste­
ty, brak partne ek (we Lwowie są tylko 3 stu­
dentki jugosł.) i brak odpowiednich nut dla mu­
zyki nie pozrotił nam oglądnąć szerszego reper­
tuar'i przepięicnych pląsów południowej Słowiań­
szczyzny. Nastąpiły więc zwykłe tańce modne, któ­
re trwały do jasnego dnia. Może jeszcze jedno spo­
strzeżenie: na święto to przyszli i oddaleni, po- 
waśnieni Bułgarzy.

Taki to był wieczór, r.a którym gusnodawyli 
nasi kochani pobiaymcy, goszczący u nas

S. P .

— (s) Jubileusz zasłuzoietjo pedagoga. 0-
negou, obchodził skromnie, w ścisłem gron1 u 
rodziny i podwładnych 35-iecie pracy Wycho­
wawczej p. Celestyn Lachowski, dyr. gimn. im. 
.Szajnochy. Jubiiat —- to rzadki nauczyciel, któ­
remu uciążliwa praca nauczycielska nie ostu­
dziła świętego zapału do nauki, miłości ku dzia­
twie, \ serdeczności dla kolegów — któ^y, co 
bćtrazo rzaasie, zawsze nad fawory i honoryj 
kładł nakaz obowiązku obywatelskiego.

— Akcyjny Bank Hipoteczny. Kaua nad­
zorcza na posiedzeniu dnia 6 bm. kooptowała 
do swego grona dra Marjana Lisowieokiego, 
właściciela dóbr Chłopice.

Sprawy miejskie. Obrady m. komisji budże­
towej potrwają jeszcze do połowy b. miesiąca. 
M. komisja targowa w sprawie opłat handlarzy 
za użycie placów targowych uchwaliła zniżyć 
o połowy opłaty od budek krytych W stosuuku 
do uchwalonej poprzednio przez komisję taryfy.

Za budki będzie się płacić po 50,000 m i. 
za mJ, za stragany zaś 15.000 mk. ou spoży­
wczych, a 20.000 mk. od pie.pożywczych za ka­
żdy ms rocznie x tern, że za okap do 35 cm. 
szerokości nie należy pobierać opłaty. (m)

— Polski Czerwony Krzyż. Posiedzenie Ko­
mitetu M. 0. C. K. odbyło się 4. bm. Wybrano 
Zarząd- z 4 osób pp.#Jędizejowiczowa, Bartlowa, 
Ebenbergerowa i prof. Dr. Ostrowski. Upoważ­
niono zarząd do dalszych starań o założenie 
poradn’ dla dzieci do spółki z gminą m. Lwowa 
a pod flagą Czerw Krzyża. Odesłano do od­
działu okręgowego wniosek prof. dr. W in ko­
wskiego o zaprowadzenie 6 miesięcznego kursu 
dla pielęgniarek świeckich.

Następne posiedzenie Komitetu odbędzie się 
w niedzielę 4 marca, br. o gudz. 11-tej przed 
południem.

— 2 Teatru. 30 proc. zniżka no „Śluby
panieńskie". Chcąc uprzystępnić wszystkim zo­
baczenie arcydzieła Fredrowskiego, który Teatr 
Wielki da e w nowych dekoracjach i w nowych' 
kostiumach, Dyrekcja obniżyła o 50 proc. ceny 
wstępu na piątkowe przedstawienie. W  sobotę 
popołudniu grane będą „Śluby panieńskie" wy­
łącznie tylko dla młodzieży szkolnej.

„Gwiazda" Bahra Teatr Wielb' przygoto­
wuje sztokę pt. ,Gwiaz da* która swego czasu przez 
rok prawie nie schodziła e afisza w Wiedniu. 
Premiera odbędzie się w przyszłym tygodniu.

„Lohengrin". Sobotnie przedstawienie „Lo- 
benyrma" *— pisze Dyrekcja teatru będzie nie­
wątpliwie, jak to było dotychczas, doszczętnie 
wysprzedane. Dyrekcja zawiadamia, że na sze 
reg dni naprzód kasy teatralne sprzedają bilety, 
nie jest więc jej winą, jeśli ktoś w ostatnim dniu 
nie może otrzymać takich mletów jakich pra­
gnie. Jedyną na to radą wcześniejsze zgłoszenie 
się w kasach.

— Litera d« set, litera nocet. We wczoraj­
szej recenzji z Zabawy w miłość p. Kieurzyń- 
skiego należy s p ro s to w a ć ; „choćby się Bóg wie 
jak przemyślnie nakładało (nie nakładano) ma­
ski “. „Seda miała (nie miła) hamowaną dra­
pieżność."
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— Z kolei Łc względu na słabą frekwencję pomogła!)/ także władaem w pochwyceniu 40 
wsirzymano 15 hm. bieg wagonu beapairedni* j członków bandy priescieradifowych pairjoiów, 
komunikacji I i II  klasy Lwów-Jasło przy po- jktórzy pozbawili łycia dwóch ludzi i dopuścili 
ciągach Nr. 2113 1314 (odj. ze Lwowa 16 05 j .i* innych gwałtów. Na miejsce przybył już 
oraz przy poc. Nr, 1314 (przyj, do Lwowa 21*00). j “zwaufon konnicy*1.

— (t) ,iw>aUlw./’ mac<vtista na u l risłckiej. i Przypo.nins.my, ze organizacja ta, miniują- 
Stanisławowi Suitow' mało było jednej ma .żonki ca murzynó v, żyuów i kato ików (*  więc Wło- 
i zapragn^ mieć jeszcze jedną połowicę. W t/m , cnów, Irlandczyków i Polaków) daje się mocno 
ah i ożcn.ł się z piękną Klarą. Pile le  siara , ni- “we znaki naszym .raigi ł  nic n. Obecnie Ku-Klux-
łość nie rdzewieje, Snita powrócił do swej pf rw j dian przerzucił się do Kanady. W  stanie (In ­
szej małżonki, zaś drugą po kilku zaledwie niiesią-! ario Mmiści zagrozili, żt= wypędzą wszystkich 
cach wspólnego pożycia zostawił na lodzie. Nie „obcych*, jeżeli władza nie wykryją mordercy 
dość na ton, biedakowi wytoczono proces o jednego „wtajemniczonego", 
dwużeństwo, ak w dodatku opuszczona Klara, d e '
.;azy go spotka, urządza mu kolosalną awanturę, 
za fo, że pozostawił ją bez uirzymania. Wczoraj 
właśnie miała miejsce taka rozmowa małżeńska

lebranla, odczyty I wldawftka.
— Koło Akademików Polaków „Ogniska" 

z  Runiunji urządza lU. lutego br. w sali Czytel- 
w czasie ich spotkania na ul. Halickiej. A że glos j ni Akademickiej wielkie rendez - tous dlawszysi-
małżonki brzmiał nieco donośnie, wkrótce też Lich byłych i obecnych członków „Ogniska"
obok nich powstało liczne zbiegowisko. Milą po- . . . .  
grwędkę przerwał posterunkowy, nabierając żonę 
iut 2 wnaz z Tnr jonkietn na uk Jachowicza.

—  (t) Kradzież Mżuierji, Ctud. fil. Baczyń­
ski Roman doniósł wczoraj policji, że w mie­
si Laniu jego przy ul. .Piekarskiej ł. 5., w nie 
wytłumaczony .sposób zniknęła z kasetki biżu- 
terja. Wartość skradzionych zegarkóvr, złoiyoh 
łańcuszków i tem podobnych pizodmiotów wy ­
nosi około trzy i pół miljona marefc.

— (t) Areszto vanie zrodzieji kole/. Na 
Dworcu Głównym, wpadli wczoraj w ręce policji 
poszukiwani za liczne kradzieże w wozach ko­
lejowych Fryderyk Mościcki, Eugenia Hymen i 
Józefa Pankowna. „Zacną" trójkę przytrzyma­
no w  aresztach.

—  (t) W kcwiarni Renaisance, ouegdaj o 
godz. 3 w nocy wszczęli jacyś dwaj podpici 
ojywafele awanturę z  Józefem Zaplitnym, woź­
nym Wydziału Samorząd i tak go dotkliwie po­
bili że biedak musiał oddać się opiece dra Ce- 
lewicza na Pogotowiu rat.

— (t) Paczkę świuą 60 kg. wafącą, skradzio­
no ze sklepu Józefa Fenschleisera, meszoącego 
się przy ul. Gęsiej. Paczkę tę, z poi).od i braku 
miejsca w sklepie, postawił właściciel w drzwiach.
Kiedy po dłuższej chwiii, zajęty ruchem w sklepie,

czemiowieckiego pod nazwą „Wieczorek zapo 
znawczy". Szczególnie liczny udział zapowia­
dają t. ew. członkowie klubu „Starych Chat".

LwowtKia towarzystwo IsKarskit. Posie­
dzenie naukowe oabędrie się w piątek 9 hm. 
w poliklinice (ul. Lindego 5) o godz. 6 ej pop. 
Porządek dzienny: a) Pokazy b) kol. Szustcró- 
wua : fwykłnd). „Zmiany tłuszczowe w  mięśniu 
sercowym i ich stosunku do s*anów chorobo­
wych", c) kol. Kogutowa : (w/klad). „Nasze do- 
lychczasowe wyniki' leczenia kiły b zmntem** 
(z oddziału kob skórno-wenerycznego p szpitala).

—  Z muzyki. Jutro w  piątek odbędzie się 
II Wieczór Cyklu Kameralnego w  imprezie biu­
ra koncertowego Tuerka. Z powodu nagłego za­
chorowania wiolonczelisty p. Karola Decherta, 
program Tria zostai imióriiony. Artyści Broni 
sław Poźniat (fortepian) i Geza de Kresz (skrzy­
pce ) dadzą Wieczór Sonat z .następującem pro­
gramem: 1} Beetnoven, Sonata C-moll pp 30. 
2) Iidebrąndo Pizzerii, Sonata A-moll( po raz 
pierwszy w Polsce) i 8j Fr. Schubert Fanta­
zja Op. 159.

Z  knmawatr

tak łatwo. Z arcynudnej rojli Albina, p B/slrzyhski 
nie wyszedł obronną ręką, zrobił z siebie „rynnę 
łez", był blaszany i łzawy. P. Pillerowa była uoso­
bieniem macierzyńskiej tkliwości.

Co się etało z p. Zbrojewukim i Artysta ten, 
który przecież z drobnych ról umiał cuda krzesać, 
dziś w roli Jana niczego nic clokazał.

Jutro uzasadnię te inwektywy.
J. &  P- I

Wiadomości telegraficzne.
Policja czerna strzela do bezrobotnych. Pod­

czas wczorajszego zgromadzenia bezrobotnych w 
Pradze, pc skcńczonem zgromadzeniu przyszło do 
starć z policją i żandarmerją, która przywróciła 
spokój na ulicach przy użyciu broni palnej. Do­
konano licznych aresztowań. (Pat.).

Lu^ndorfl w Wiedniu. Ludendorff wbrew 
przyrzeczeniu danemu policji, zatrzymał się przez 
caiy dzień w Wiedniu, gdzie odbył szereg konfe­
rencji z nacjonalistami. (Pat.).

e n D

Nadesłane.

dni [ind Z y c h o w ic z
Architekt konc. budowniczy

mm La&oiDfe, ZybiUizwizia 8.
WYKONUJE PLANY, ORAZ ROBOTY 
WCHODZĄCE W  ZASEES BUDOWNI­
CTWA WE LW OW IE 1 NA PROWINCJI.

— „łw ląreK  Obrońców Lwowa a listopada
„  , - , . ,. 1918 r. urządza karnawałową zabawę taneczną
Ferschleiser zwrócił uwagę na świece, paczki ju ż; pfKy dźwiękach muzzlri wojskowej, w Sali Só 
nie było. Wartość skradzionych świec podano na ,ła tI. ul. K ę trzy ń s k o  — «*>
lÓG.OOO mkpi

Łm ftwlcta.
— Wyfeyde mikroba Influenzy. „Matin" do­

nosi, że dwiaj lekarze instytutu „Rockefellera: Ga- 
tes *i Olftaky, wykryli mikroba influenzy.

— Statkiem powietrznym z Berlina do 
Chicago. W wielkich dokach Zeppelina nad je­
ziorem Bodeńskiem buduje się krążownik na­
powietrzny, który zna tegu roku odbyć podróż 
z beriina do Chicago bez lądouama.

(i) Fiękncsć z przed 5 tysięcy łat. Egipto- 
Ldry anurykańicy pi zazdrościli szczęścia swym 
angielskim kulegom, którzy odkryli niedawno 
grobowiec króla Tutenct a nem, nieba były dla 
n.ch jeszcze łaskawsze. Poszukiwania ich v  do­
linie Teb na światło dzienne wyprowadziły z 
ukrycia śmierci i tajemnicy mutnję księżniczki 
z pierwszej dynastji. Mdmja zachowana jest bar* 
dzo dobrze, włosy i zęby są nienaruszone, piersi 
jej zd bią symboliczne malowidła, lekkie odci­
ski na szyji, ramionach, kostkach wskazują, że 
ustrojono ją kiedyś w bransolety i naszyjniki, 
k:óre stały się łupem złodziei plądrujących gro? 
bov ce, Muraja wzrostu słus-mego i smukła cier­
pieć rr usiała na płuca, g łyż metodą lekarzy fa ­
raonowych ciało jej nosi jeszcze blizny przy pa­
leń żelazem rozpalonym. Dlatego też przewiezio­
na została do muzeum medycznego W Kairze.

— (s) W  Ameryce eędy < o raźni ekspedycje 
Wojskowe! Dla ilustracji artykułu naszego •  ma­
chinacjach Ku-Klux Klanu podajemy Wiadomość 
z prasy amerykaóskiaj o sądach doraźnych w 
stanie Luizjana. (Ogłaszanie stanu wojennego, 
wysyłanie wojska jest faktem prawie nieznanym 
w wolnej republice płn.-amcrykańkiej).

„Wojenne prawo będiie ogłoszone nr Mer 
Rouge, zapobiec dalszemu teroryzowamu i od ­
grażaniu się świadkom, którzy będą zeznawać 
w śledztwie sprawek Ku Klux Klanu. Zamasko­
wani mordercy dwóch tutejszych obywateli sta 1

poniedziałek
dnia 12 lutugo br Początek o godz. 7‘30 wiecz.

B ie .y  wstępu nabywać można codziennie 
od i6—8 wiecz. w lokalu Związku ul. Ormiańska 
ł. 2. III. p. (przez ganek na prawo) —  w dniu 
zabawy, w fiiali Sokoła IL Cena biletu dla Człon­
ków Mp. 20 X). dla nie członków Mp. 3000. 
Bufet obfity. Strój awykły".

Ślub p. Wanuy Ch/nrakuwskiei z p. Zy­
gmuntem Srokowwk’m odbę Izie się dni-i 10. lu­
tego 1923 r., w kościele parafial. w Buczaczu. 
Osobne zawiadomienia nie będą wysyłane.

WAŻNE DLA EMIGRANTÓW!
Kwota n ar 1922 dla Polski jest zapełnioną; 

dla Wschodniej Galicji tylko niewiele numerów 
jesznze wolnych na marzec. Trzeba więc się spie­
szyć s w /jardem. Kto już ma wizę, lub ją 
wkrótce otra/mać może, musi natychmiast się 
ziłonć w Biurze C U N A R D - L I N E ,  Lwów  
Sykstus a 37, naprzeciw główntj poczty.

Z teatro.

Żądajcie bezpłatnie!
Przyszlijcir nam kartkę pocztową ze *wym 

adresem, a wzamian otrzymacie zupę? ie 
bez > 'atuie ilustrowany .;at-alo„' wszelkiego ro­
dzaju wykwintuych wyrobów sukiennYcn 
I manufaktury, niezbędnjzh w każdym domu. 
W  ten sposób żapo macie się szczegółowo 
z najlepszemi wvr»baiai pierwszorzędnych 
fabryk i Iow. akcyjnych i przekonacie się 
jaka olbrzymia różnica jest między miszemi 
cenami fabr/cznemi a cenami W Waszej miej- 
zco> u c i:

Adresujcie:

F i r m a  H a n d l o w a  20fl

Mliii i Ha
H i n .

a .

t^LUBY PANIEŃSKIE*1.
Odkładając do następnego numeru, ocenę 

w z n o w i o n y c h  „ Ś l u b ó w  Panieńskich'', zaznaczę t y l ­
ko, te  p r z « t s , a w , e n ie to w zanliafzL c h w a l e b r e ,  :  
W rezultacie nfe c a ł k i e t n  oapowi. d ilo zostało wy-- 
k O i i a n e .  OdcżuwałO t»ię Brak właściwego tTmpą 
s ż t u k L  j

Z artystów y y f a i ł a  się n a  czoło p .  Romanówtia, j  
k t ó r a  w  r o l i  Atlieli dała oryginalnie pomyślaną, 
ż y w a ,  często wzruszającą postać sceniczną. Nie j 
możua .ego powiedzieć o  p. PHińskim, który w :  
roli Gucia dał rzewną sylwetkę, a nie postać. — | 
Rpia Kfai v nie leiv w zakresie wybitnego talentu 
l>. 4o*,n*kiej. Raaost p .  Okorriicklego nie. zaws/e

fają się jak najusilniej, aby świadkowie wynie- przekonywał, a maże nie staiał Sie nr.s przekonać 
iii się w nieznane stionjr. Wojenne prawo do-!o  swym afekcie dia Gucia, choć przysz'o’uy mu to

ESorjcc* ekcn miczny.
Lwów, 7 lutego.

-j- Opłaty sterr iłowe od wgrali. W  dnru1 
27 stycznia br., weszło w życie rozporządzenie 
ministrów skarbu i spiawiediiwości w sprawie o- 
plat stemplowych c-d weksli.

Rozporządzenie przewiduje, że w celu uła­
twienia uiszczenia opłat stemplowych .ki weksi 
zagranicznych’ władza skarbowa moż< zezwolić po­
szczególnym firmom na pobói tych opłat w chwili 
otrzymania weksla od ktijenta i zapnaceriia gotówką 
w kasie skarbowej. Sposób poboru opłat oraz spo- 
sóo umieszczenia na wekslu adnotacji o uiszcze­
niu opłaty gotówką określone bęoą w udzielanych 
zezwoleniach.

Podania o zezwolenie należy skłaaać u wła­
dzy skarbowej I-ej ins.ancji. Ponadto w celu uł - 
twienia snosobu uiszczenia opłat od czeków władza 
skarbowa może zezwolić firmom uprawnionym do 
ju-zyjmowania pieniędzy na cudzy rachunek, na 
pobór opłat od czeków, wystawionych w granicach
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Rzpltej, przy wydawaniu klijentom blankietów cze­
kowych, od czeków zaś, wystawionych zagranicą 
— na blankietach firmy w chwili otrzymania czeku.

-f- Rozwój pocztowe] Kasy Oszczędności. — 
Pocztowa Kasa Oszczędności spełniając zadanie 
regulatora obrotu p.eniężnego w państwie, siała się 
inimo tak anormalnego stanu finansowego w Pol­
sce, nieiylko zbiornicą gotówki dla państwa, ale 
i źródłem płynnego pieniądza, zasilającego po­
trzeby przemysłu, rolnictwa i samorządu.

Misja PKO. polegająca na s warz niu udogo­
dnień dla obywateli w ich transakcjach gotówko­
wych i położeniu podwalin rac onalnej techniki! 
obrotu pieniężnego., musi być dalej kontynuowana., 
nawet mimo dzisiejszych, niszczących życie go­
spodarcze prądów dewaluacji i utLczki od marki 
polskie;, idea bytu PKO. nie może być inaczej 
zrozumiana.

Z pierwszego komunikatu, (PKO. nares-ci" 
odczula wagę takiego informowania swych inte­
resantów i szerokich warstw społeczeństwa) sto­
sunkowo dobrze opracowanego, przebija się wy­
raz doskonalej sprawności i usilnej pracy PKO. 
dia dobra ogolu.

Działalność PKO. ściśle uzależniona od sta. 
nu sieci urzędów pocztowych wzmogła się w r. 
ub. Zadawalający stan sieci urzędów posiada;ą 
woj. Poznańskie, Pomorskie i Śląsk Górny, po-1  

zostałe zaś ziemie Rzpltej stoją pod tym względem  ̂
bardzo słabo najniżej Wile.iszczyzna, Pol. sie i : 
iWolyń I

Ogólna liczba urzędów pocztowych wynosiła 
w 1921 roku—2526, w 1922 roku—2640, wzrosła 
zatem b. nieznacznie, zaiedwie o 114.

Do ważnych plusów działalności PKO. na­
leży zaliczyć wprowadzenie obrotu przekazami pie­
niężnymi z Rosji do Polski.

Aby ułatwić Polakom, przebywa'ącym w Ro­
sji, przesyłkę pieniędzy do Polski, PKO. porozu­
miała się z konsulatami polskimi w Moskwie i 
Cnarkowie.

Wymienione konsulaty rozooczęly od dnia 1 
ram. przyimowanie przekazów pieniężnych wpła­
ty w markach polskich lub rublach Przekazy wy­
stawiane jedynie w markach polskich, przesyłane 
są do PKO. w Warszawie przez kurjerów. ,

Opłaty pobierane przez konsulaty wynoszą 4. 
proc. sumy przesyłanej.

W  sprawie umowy z Niemcatr* dotyczącej o-' 
orotu czekowego na Śląsku, Min. Poczt i Tel. j 
15 stycznia br wypowiedziało umowę dotyczącą! 
pocztowegc<|o brotu czekowego pomiędzy polskim 
a niemieckim G. Śląskiem. Umowa ta była dla 
Polski o tyle niepożądana, iż pozostawała o war- 
tą wymykającą się z nod kontroli Miniserjum 
Skarbu, drogę dla odpływu marek niemieckich z 
Polski. Próby dojścia do porozumienia z Poczt. 
Urz. Czekowym w Be; linie zainicjowane przez P. 
K- O. w sprawie umożliwenia przekazywania pie­
niędzy dc niemieckiej części O. Śląska bez strat 
dla państwa polskiego, rezultatu nie osiągnęły. .

PKO. dążąc do podniesienia sprawnego fun.r-1 
cjonowania PKO. uruchomiła oddziały prowincjo­
nalne: w Puznaniu od 1 lutego 1921 r. i w Kato-; 
wicach od 1 (października 1922 roku. !

Oddział w Katowicach zala.wia toanzakcje w ■ 
walucie polskiej i niemieckej.

Plan decentralizacji 1-oczlowej Kasy Cs c ędn. 
przewiduje uruchomienie oddziałów P K. O. także 
w Krakowie, Łodzi, Lwowie i Wi!n:e. W  Krako­

wie prowadzone są roboty około wzniesienia włas­
nego gmachu, tak, iż w r. b. oddział ten prawdo­
podobnie zoslanie uruchomiony.

Działalność Krećy.owa. Ściślejsza współpraca 
P. K. O. w dziedzinie gospocias.wa narodowego 
wyraża się w udzielaniu loi ât (kredytów) na po­
trzeby przemysiu. rolnictwa, samorząd a i spół­
dzielni. Lokaty te udzielane są przez najpoważniej­
sze instytucje kredytowe na specjalne cele, po roz­
ważeniu znaczenia popieranej gałęzi prod kcji 
przez Komitet Dyrekcyjny.

Odsetki pobierane przez P  K. O. od lokat 
wynoszą 10 proc., bankom do’, czać wolno za przy­
jętą gwarancję do 4 proc bez żadnych dalszych 
doliczań lub prowizji. W  ten sposób instytucje 
otrzymują kredyt niezmiernie w dzsies ych wa­
runkach tani, bo wynoszący 14 procent rocznie.

Suma udzitlonych lokat do dnia 1. I. r. b. 
wynosi Mk. 22.414.065.8-18,17. Z ogólnej sumy lo­
kat na przemysł przypada 70 proc., na rolnictwo 
13 proc., na samorządy 9 proc. i na spółdzielnie 
8 procent

Od dnia 1. bi.i. podwyższona zostoje suma, 
jaką na jeden czek przekazowy przesłać można, 
do sumy 1,000 000 dla przekazów płatnych w u- 
rzędach pocztowych, uczts n czącyjh w obrocie ży- 
rowym P. K. O. z oddziałami P. K. K- P., i óo
500.000 marek dla przekazów platnycr. we wszyst­
kich pozostałych urzędach

Od 1. bm. podnosi się również oprocentowa­
nie wkładów oszczędnościowych do 4Va proent 
w stosunku rocznym.

Obrót czekowy i oszczędnościowy wynosił 
w dnm 31. października r. ub.:

Ogólny obrót czekowy: w Warszawie —
1.025.230 6ć 3.417 mk., w Foznanto 199.656.f57.486 
mk., w Katowicach 293.27Gb 5 mk. — Ilość kmt 
oszczędnościowych wynosi 52.247.-- mk. Obrót 
oszczędnościowy 6 390.031.377,74 mk.

Stan czynny P. K- O. w Warszawit wynosił 
w dn. 1. nstorsada ub. r. 51.678.987.236 mk, dla 
oddziału w Katowicach, nieproporcjonalnie w sto­
sunku do bogactwa O. Śląska — mało, bo 
16.119.193 mk. fi.

- f  Udział Targów Wschodnich w otwarciu 
kontraktów kijowskich. Sowiecka Ukraińska Mi­
sja Handlowa zaprosiła prozydjum „Targów 
Wschodr.icn“ na otwarcie jarmarku kontrakto­
wego w Kijowie dn. 16. bm — Do Kijowa wy­
jadą: prezes Targów p. 'Turski i Puchalski.

- f  Rejestracja samochodów. Dnia 16. bm. 
upływa termin rejestracji samochodów, dla uzy­
skania prawa ruchu na drogach publicznych. Po­
nieważ do podań dołączone być muszą opisy 
techniczne i , rysunki odnośnych samochodów, 
przeto zorganizowaną została drużyna techni- 
ków-specja istów, z „Kola Mechaników Polite­
chniki Lwowskiej", wykonująca te prace nale­
życie i szybko. Zgłoszenia z grzeczności przyj­
muje firma Pana Witołda Trandy we Lwowie 
ul. Podleski jgo fc 2.

- f  Z targu nafto /fogo. Ceny udziałów brutto: 
1/32o/o brutto Zofja-Galicja 20,000.000 mKp. 
Horodyszcze 6 Mi jonów, Pontresina Galicja 
6.500.000, Gottfrtoi 7,000 000, Union 6,900.000, 
Monte Carlo Oil Gering 8,500.000, Silva-Plana 
Kozak 16,00(‘.000, Konrad Brugger 11,500.000, 
Fologen 7,200.000, Pontresina Britisch 1,200.000, 
Mary Vulkan Padua 7,000.000. 1/32% Ratoczyn 
ćał'r 88 mordów z szybem Nr. 1. 3.000.000

1/16% Blochówka I - I I - I I I .  2,500.000. 1/16o/o 
Po"on 2,200.000. 1/16% Krakowianka 1,900.00C 
1/16% Las szlachecki gmmy 36 morgów 1,700000.

Oiekda.
r-f- GIcidla pieniężna. Na targu akcji haussa 

w dalszym ciągu. — Obroty słabe. — Chodorow­
skie spadły na 50.500, — Pol. Nafta noiowiła 
tylko 7.100. — Parowozy z 12.000 potaniały na
11.250. — Gafota ustaliła się przy 5 000. — Zie­
leniewski przy końcu 5.500. — P. T. H. 4.600, 
potem 4.700. — Fozet 8.50G — Rakszawa 83.000. * 
Bank Hipot. notował 2.006. — Bank Przemysł. 
4.500. — Ziem. Bank Kred. 2.500. — Waluty 
mocne, — Ku*sa niejednolite. — Do!ary wahały 
się od 33.600—35.600, przy końcu 34.100. — ,
Berlin początkowo silniejszy, 1.— potem 0'96. — 
Praga zakończyła 1035. — Zurych awansował na 
6850. — Wiedeń doszedł do 53. — N. York 35.800, 
potem tylko 35.000. — Ze efekt, czesk e kor. pła­
cono 1025. — Za szw. franki 6 775. — Tendencja 
dla akcji wybitnie zniżkowa, dla walut chftirjno 
zwyżkowa. — Usposobienie bezochotne.

-f- Giełda zbożowa. Na giełdzie ruch ożywio­
ny Transakcje w pszenicy po 117.000 loco Lwów, . 
w życic doborowem po 90000 loco Złoczów i
92.000 loco Uhuów, w owsie pierws-cj jakości
76.000 loco Lwów, w mące żytniej 65 proc. po
160.000 loco Czortków i w kapuście kiszonej po
72.000 loco Lwów. — Ogólny obrót 114 ton. Na 
rynku większa ilość towaru przy obrocie nieod- 
powiadijącym podaży z powodu braku gotówki, 
W  strączkowych welkie zapotrzebowanie przy bra­
ku podaży. Ziemniaki bardzo poszukiwane z po­
wodu bi aku dowozu W  słomie i sianie wielki 
podaż przy utrzymanych cenach. Tendencja usta­
lona, usposobienie słabe. Następne zabranie giełdy 
dn. 9. bm. o godz. U-tej przedpoł.

-j- Akće giełdy krakowskiej. Pclslde Tow. H, 
4500. — Pharma 15000. — Polski Glob ICO3. — 
Żegluga Polska 1200 — Zieleniewski 750U0. — 
Cegielski 115000. — Trzebinia fabr. masz. 18500. 
Pocisk 7000. — Górka 68000 — Siersza górnicza 
6500. — Tepege 40000. — Polska "Nafta 9030. — 
Pezet 8000. — Oikos 65000. — Fabr. przet. tł. 
Trzebinia 38000. — Krakus 13000. — Rafin. Cho- 
dorów 53000. — Ćmielów 3400C. — Automo.or 
3500. — Niemojewski 15000. — Bank Sp. Zar. 
23000. — Polski Bank Przem. 5000.

+  Akcje giełdy warszawskiej: Polski B. 
Handl 62500, Bank dla h. i p. 26500, Bank 
kred. wirsz. 1.5000, B. Zjedn. Ziem. polsk. 
12750, Bank zach. 60000, Scholce i 
Kijewski 82300, Ccgielsk- 116000, To\ [. 
akc. Farb. cukru 765, Firlej 78u0. 
Tow. przem. drzew 6750, Warsz. pod' 
węgl. 158060, Lilpoop, Rau i L6w. 83500, Mo- 
drzejów. 68000. Ostrowieckie zakł. 78UO0, Ort- 
wein 17500 Rudzki i Ska 37000, Rohn i Zie­
liński 29900, Starachowice 38500, Pocisk 5300 
(bez pł. do emisji), Fabr. parów. 11000, Żyrar­
dów 1675000, J Bobkowski 730u, Bracia Jabł- 
kowscy 1380C, Wa^sz. Tow. trans i żegl. 5003, 
Haberbisch i Schille 12G000 Ursbs 147.50, Pol­
ska nafta 8300, Kobei 18700, Hurt 4150, Wild 
2900u, Zieleniewski 81000, Polbal 4100, Lenar­
towicz 9700, Siła i światło 6900, Cukrownia 
Michałów 35000 Majewski 41000, Puls 39000 
Spis 18500, Spiritus 81000, Palus l80u0, Cho- 
dorów 52300. -Oastowtee 65n00 Pustelnik 32000.

h u m a  g i . t u y  U u w » h i c j .

2 =  iąda ą, T =a transakcje. Zresztą: płacą.

A) Akc. Bank. 7
lutego B) Akc. praem. 7

lutego

Akc. Związk. . 1050 Gafota ez . . T 5100
Dyskont Lw. . — Górka . . . 60000
Handl. Pozn. . 18000 Oikos . , . T 61.“ 00
Hlpot. akc. . . T 20 <0 Parowozy . . T 120 0
Hipot zemel. . 1000 Patrja . . . 5600
Małopolski . . 3100 Pezet . . . T 8500
Powszechny . 750 Pocisk . . . 6000
Przemysłowy . T 4500 Pol. Glob . . 1050
Ziemski kred. T 2500 Pul. Nafta . . T 8000

Pol. Tow. Bud T 6000
B) Akc. przem. Pol. Tcw. H. . T 4700
Browar Lwów, 80000 U kszawa . . T 88000
Chodorów . . T 52000 Siersza el. T 6000
Karpalit . . 6.100 Gór. Siersza . 7 000
Ćmielów 33000 Tepege . . . 42000
Portland z S. . — Zieleniewski . T 66000
Galicia . . . 2,200.000 Żegluga poi. . 700

Kursa walut 
Kurjer 

Lwowski
Lwów — dnia 7 lutego 1922 Warszawa 

dnia 7 lutego
Kraków 

dnia 7 II.
Zurych 

dnia 7 II.
beri id 

dnia 1 II

Nr 33 Gotówka Dewizy D e w i z y

100 Mk. poi. - 1 0 0 - — 100- - 1 0 0 - 100 0-01 »/* 52-75
1 funt ang. 161000-165000 167000-168000 16695C— 1Ó8500 160000-170000 24*2 226931 00
100 frs franc. 200000—Ż.uoOO 210000-2301100 229000 — 241500 21000— 23000 3365 28770-78
100 fr. szwaj 640000—680000 64U000—680000 677000-684500 65000-67000 100-00 9117020
100 frc. belg. 185000 195000 1*000-195000 199500—230000 18000— 20. XW 31-65 25430 62
100 K czesk. 100000-104000 102000-106000 105700— '06000 9750-10500 1580 1346 62
100 K węg. 1150 1250 1250-1350 — ■— 975-1025 -•20 1805
100 K austr 46 -50 50 -54 54 00—51 00 00-45-00-55 — ■0074 6613
100 M niem. 80=100 90-100 90 -92 0 80— 1 -05 o-oi*/, 

531 25
100 —

1 Dolar am. 35000-36000 35000- 36000 35520— 36100 34500 - 36500 48877-50
100 Lir wł. 16000—1700*10 16'.. O C -172500 173000— 179700 16000— 175u0 25 70 23042 22
100 Lei rum. 140000-1/0CJ 15000-18000 — •— 129-129 2 55 1057o
lOOguld. hol. 1250000-1350000 1300000— 140000 13600-14700 13500-14500 210 00 19276 63
100 K norw. —■— P 33500-34000 — •— — IOJoO 8952-56
100 KduAsk. —•— izOOG—620W — 100-50 9251 81
100 K szw. —• « —- —• 14450 13067 23

LW A G a : P* oznaezu kursa p przedu t. m U la io  notowane
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Do Drożyzna.
ZABAWA W  „W ^ŁKĘ Z  DROŻYZNĄ"

;

tai. Pisiniiii
„K U R J E R A  LWOWSKIEGO*

Prosimy uprzejmie o jak najrych- 
— lejsze »:a icslan ie prenumeraty —

n a  i - w L - t y
wraz z ewent zaległością, ceiem ure­
gulowania nakładu. — Wypłata kwot 
wpłaconych na czeki Pucztowej Kasy 
Oszczędn. następuje po upływie 8 aó 
10 dni, z tego powodu najrychlejsza 
wysyłka psenumeraty jest wskazaną 
w interesie szart prenumeratorów,

Na czekach lub przekazach wymie­
nić należy, na jaki cel służyć ma 
nadesłana kwota, prenumerata, ogło­

szenie, składki.

Cena pojedynczego numeru 300 m.

C u® prenumeraty wynosi:
W e Lwow ie miesięcznie do 

odbierania w  administracji 
„Kurjera Lwowskiego* . . 6 300 m. 

W e Lw ow ie z odnoszeniem do 
domu . . . . . .  . . . 7.000 nr 

Z  prz syłką pocztową w  całej
P o l s c e .....................................7 000 m.

Za granicą miesięcznie . . . 10.000 m.

■Warszawa. (Pat.). Na posiedzeniu komisji doi 
„  , tT . . , , , .. ... , wtalki z drożyzną p. Hartleb zwrócił się do komisji

 ̂ małopolski wazę? młynów ustanowi j Art , oświadczeniem, źe komitet ekonomiczny w Ra-
. nowe ceny za* przemiał o 70 pro* ^wyżki od ostar dzje minislI ̂  odoędzie konferencję, na której roz- 
■ niej podwyżki, kt>ha nastąpiła «  połowie stycz-. wa âna gpiawa walki z drożyzną.' Wobec
, ma. Wywoła. 1 to znowu podwyższenie chleba. tego prosi aby komisja dyskusję w tej materji od-
Przemial pszenicy, ^/ta jęczmienia aa mąkę \0- jożyja aź ao c za ^  gdy j-ząd będzie mógł przyjść 
sztuje ooecnie 15000 mk., za *0o kg., a przern^i, nJ komisj’ę z odpowiednimi wnioskami 

- kukurydzy na grysik, jęczmienia na pęcak, lun - .
kaszy 1 prosa na jagły po 16000 mk. za 100 kg

' Przed dworna tygodniami wynosiła cena przemiału 
; zboża na mąkę 9000 m., a na krupy 13000 ink. 
i Za chieba kazano sobie wczoraj płacić po 15G0
mk./za bulkę 1OPv-~l05 mk 

; Oficialne ceny krup na bacach aargowycn
przedstawiają się następująco: 1 kg. knip hre-

Silva rerum.
pr ze w r o ty  w ło sk ie  pr z e z  okienko  ' '

PUlfrIE3CI.
. . ^  (s) Palia słoneczna wprawdzie wygrała woj-

czańych 1,500, jęv_miinnych 1000,. ryżu 2.600 maki i nęt aje widocznie wojna jej była mniej potrze* 
pszennej’ 2450, zaś ouk»u duO. Ziemniaków 10 i nna, już soiuizniczkom zachodnim, jeżeli pogodę 

k W W ■" mk. Ceny te 8t jedna., tyiko na { niękhfjjo półwyspu cągle zachmurzają walki na- 
paą .r w  rzeczywistości tą one wyższe o pa- j tury społecznej i politycznej, a organizm naro*

j lęset mk., na knogr. idu jest prawie tak chory, jak rosyjskie cielsko.
’ _„^^5 ^ czora< ^a kilogram jnięsa wolowego! Zapewne wszyscy czytują z zaciekawieniem
■ 4800—5200 mftą prowincjonalnego^4200—4400 mk., ■ telegramy, częsta donoszące, o paroksyzmaih,

t  1,7 8500 “ L ’ wstrząsających tę ziemię trzęsień, alr dzięki wy-sadla 9000 pik., smalcu 12000 mir.
Od1 1 lutego masarze ustalili nu wy cennik 

■ wędlin. Kilogram szynki wędzonej kosz uje 9 tys. 
i i mk., polędwicy wędzonej 9 tys. mk., polędwicy bez 

kości 10 tys. mk., wędzonki surowej 8 tys. mk, 
kości 10 tys. mir., wędzonki surowe; S tys mk.. 
szynki 12 tys. mk., kiełbasy 10 tys. mk., salanv 
9 tys. mk., kiełbasy1 pasztetowej 8 tys. mir., saice- 
sonu 7 tys. mk

sokiej kulturze literackiej W łoch jedyny ki aj, 
którego dzieje najnowsj.e możemy siudjować z za­
interesowaniem i z przeżywaniem miłych chwil, 
to Włochy. Powieść najnowsza? włoska zajmuje 
się wydatnie lem atem przeobrażeń akrujdnycn.

Alfreda Panzidi ' W i a śc i c i  81 d ó b r *  ina 
syna, a chłop też. W'ojua wybucha, panicz idzie 
na wojnę z zapałem i entuzjazmem, parobek 

drżeniem i ociąganiem się Panicz pada

i—»njF

i?

Z  s a l i  o d c z y t o w e ] .

— Z Tow. Naukowego. Na pos. Sekcji hist
sztuki przedsiawi! Dr. Miecz. Cębsrowic/. autor-' re- 
rat pracy swojej pt : „Drzwi kościelne trw. kor* 
sućskie lub płockie w Nowogrodzie wielkim'. Do 
najciekawszych zabytków odlewnictwa północnego 
<11 w. należą bronzowe drzwi kościelne łzw. 
korsuńskie iub płockie w soborze sofijskim w No­
wogrodzie Wielkim w Ro6ji. 'X- prowadzone do li­
tera-ury naukowej przed 10U latv przez niemiecko 
rosyjskiego uczonego Adelunga, kóty je w r. 1823 
upracował i opublikował, budziły one żywe zan- 
teresowanie, usprawiedliwione bogactwem scen, wyr 
pelniaiących 45 płytek płaskorzeźbionych, Jdóre 
wraz z bogato ornamentowanemu’ ramami składają 
się na całość zabytku. Wśród scen z Pisma Sw. 
t 0 legoiycznych, spotykamy wizerunki posiaci ii- 
storycznych, z których najbardziej zajmują nas 
portrety Aleksandra biskupa Płockiego, i Wich- 
nianna ar/biskupa Magdebutsuiego, pozwalające u- 
stalió czas i nue.sce powstania dzieła. Mamy tu 
do czyn en ia z dziełem odlewnictwa saski go, po­
zostającego pod bard0 0  s.Inym wpływem plastyki 
kombardzkiej i dolno-reńskiej XI i XII stulecia, 
przyczem widoczne są pewne echa sztuki francu­
skiej i skandynawsk,ei. Czas pows.ania ustalić na­
leży na lata 1152—1156, micjatora zaś dzieła upa­
trywać w Aleksandrze biskupie płockim, znanym 
bitce, u asie sztuki i kultury, którą przeszczepia do 
Polski z Beigji, skąd sam pochodzi. Warunki ze­
wnętrzne powstania naszego dzieła określają ży­
we związku' joolitJ jakie istniały w tym czasie mię­
dzy Polską a Magdeburgiem. Przeznaczone di* 
'ednego z kościołów mazowieckich, dostały się 
drzwi nasze na Ruś w XIII lub pocz. XIV wieku, 
drwgą napadów, jakie pletn.ona litewskie i Ruś 
na Polską często urządzały. Zawieszone w ka­
tedrze nowogrodzkiej stanowią ciekawy zabytek od­
ległej przeszłości. W-' dyskusji zabierał głos p»p.: 
Abraham, Stroner, Piniński, Fodlacha i Czołowe d

 ̂ z drżeniem 1 ociąganiem. m* Famcz taaa na
1-7nmi”4 V maf? f ząaano w  ̂ I.wcwc pc a. jv -  ,,c ju chwaty a chłopski syn wraca. Dziedziczka 
17000 mk za .kdogram ^.Ltu 2400 m.y z ł  pao>?!tonie we izach> a chłopka mówi: „Debrze pa- 
zapaiek (10 pudt iek) 1000 mk., Pudełko zapa.tk j nom ^ak — zachciało się im wojny 1 Niech na-

. 1 , ;piją się fez jaśnicpańskich jak wina I* Wkoło
, , .  lwowskich 'żądnią za f'klan ę , szajeje rewolta, nad Medjoianein czerwone S2tan-
kawy bia.ej lub mleka 55u mk za b w . czarną j d ; Przestraszony „padronu sprzedaje dworek 
lub ht.hatę ^  mk., za wetouidę 1000 mk., za d o „n o t .ę  chłopu, takiemi .tuima wrogi* 
szklankę wpdy eodowe^l.SO m.,Hza poref masła vV  h 0iszewikow, ale mniej nerwów =mu, który 
400 mk., za jajo 300 mk., za jajecznicę 200 mk.,:z ,rad^ ą v o j a’ : Tei IZ ja padrone*. 
za porcję szyn ki 160u mk., za kiełbaski 1200 ink., 1 r , . _ ” „  . - ,
za małą wódkę 45C mk., £  fepmkę chleba lub' , *alvator« Gotty , P i  e i  w s z y  k ródt, ary- 
bulkę 150 m , za iciastko 300 *nk. stokrata, /.zie i obszar swoj między cnropow,

aby zostać królem ich dusz. Po otruinem roz­
czarowaniu się, idzie do klasztoru.

Paol erieyo „ M a s k a  n i e b i a ń s k a "  to 
kobieta, która uwodzi księdza-ludowTca, agitują­
cego prznciw liberalnemu porządkowi obecny cl. 
W łoch obszaru.czo-gieldziarakicb. Wpada z kle­
ry kalnego ekstremu w komnnistyczny, rozwija 
leror bolszewicki, aby wreszcie przewidzieć i po- 
Kajać się. ę

Beltram^llegn „ C a v a i i c r  M o s t a r d o '  
poczciwy xom antyk, wśród zatartych walk „czer­
wonych* i „żółtych* robotników przechodzi do 
Mussohniego, gdyż MussoJin: je s t.. jego kraja­
nem Może będzie to Tartarin z „fasci1", ten pac 
Musztarda,

Jedna więc tu nić przewija się — słabość 
człowieka sfery kulturalnej. Podobna kan*ę 
i podobny haft moglibyśmy zualeść i dla naszej 

owieści społczesnej (wedle H msa Bartha).

W  J(ratvw4ta na ostaniem posiedzeniu Komisji 
cennikowej uchwalono podwyższyć ceny chleba o 
10 pn>* Cena chleba młeiskjegd podn/sioną zo­
stała za J f/gr. z 900 na 1000-Ink. (U bas we Lwo­
wie żądają do 1500 mk.) — Również uchwalono 
Odnieść się do województwa w sprawie młynarzy, 
którzy żądają za prz.nniał' zboża od 1 wagonu, 
aż 1 miljori mk. To p iłwyższenie taryfy młynarzy 
mimo kredytów udzielonych irn przez państwo, 
jest za wysokie i nleuzasadr .one.

Przy dyskusji nad ustaleniem nowego cen­
nika masarskiego referent odczytał doniesienie po­
licji z wyr.iku rewizji, jaką przeorowadzlła u ira- 
sarzy krakowskich. Policja znalazła podczas tej 
rewizji wie 1 kie zapasy szynek, oraz dosyć duże 
zapasy słoniny i smaklu* Masar e tłumaczyli się, 
że robią zapasy na święta wielkanocne. (?)

Uchwalono podwyższenie cennika masarskiego/  . . .   ■
o 16 proc, zaś mięsa worowego o 10 proc., cielę- j
cinv o około 9 proc. Delegacja masarzy zaproie- ? ę )  A  n  J
ftowala przeciw niskiej Łedług nich podwyżce cen. i 3  *  v  JK' l i »
Żądają.'oni bowiem podwyższenia cen wyrobów} Karpackie To w. Narciarzy u-z-dza na nie- 
masarskh h o 2u prou Wlcepr. Wielgus żądania, J^e] n  h& wycieczką do Sławska i na szczy- 
ich odrzucił, zaznacza-ąc, żę uchwalone p r ia  , ty okoliczne. Warunki śniegowe w górach do- 
kom.sje ceny z jsran* przesłane do / z i  .erdzenia. s'konaje_ Zamówienie noclegu w czwartek i pią- 

jdo. województwa 1 dop ero 0 0  zatwierdzeń u w i- iek od rodz. 18_ i 9 j*  biurze Twa Ossolmsai :h 
jdzie r.owy cennik, w życie. Masarze 1 przeciw konieczue
temu zaprotestowali i zażądali, aby .iowy cennik' ’
wszedr W życie natychmiast. Komisja odrzuciła to' „Łowiec** nr. ;2, rok 44. 'Organ Małopol-

| żądanie ^  koheu uchwalono podwyższyć ceną skiego Tow. łowieckiego.) Lwów Mickiewicza 
]węgla o wysokość państwowego podatku węglo- 8. —- Artykuły: Fr. IRóżyński i Dr. E. Szechtel: 
wego, który uszedł w życie w ostatnich dniach. Ekonomiczne znaczenia iowiectwa dla naszego 

m i kraju. St. Barabasz: Z Zakopanego. K  Gołębski:

W  Warszawę komisją do arna-wzrostu 
drtiżyzny twierdzi a ze w stosunku do grudr.ja .w A z e r m e ,  *wsla': Czterdzieści lat' myy

h  wzrośli namępitjąco; « rtffiesżRaniS. S wa w Ŝ J i puszczach. Dr. J. Ł k l
o O psach rrsowych i rasach / ów.

o 52'28 proc., za opał i swado o 2̂  bo proc. y Janow^i : RamiQtni' flaroiarza. Korei m-
, w  restauracjach warszawskich podmesiono w ^  Qg Towarzystwa.. Z literatury*
ubiegłą niedzielę ceny o 40 do 50 proc., skutkiem J t J R W '
czego frekwencja w tych zakładach spadła zna- ! 
cznie. ;]
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CZiS PREmiŁAfl 2 feait imienny „aPOLLO"
  Na]więiŁaza ccroydzleło filuowe i naJpotężilie]&zy fiim sezuuu

S o d o m a .  1 .  C S - o x n . o i r £ i  ( ( i r z e t l i )
Potężny dramat współczesny z życia zepsutej 1 przewrotnej kobiety.

W  g l .  r o l i  L u c y  D o r a i n e .  Niet ywała wystawa, orgie zabaw i szaiu. Początek o fjrodz. 3 popołudnia.

iU R T o w N iA  o b u w i a
poleca &ię p. T. Kupcom, Kóftom rolilciyun Kooperatywom, Zakład m rrzumysłowym-

WIELKA WYPRZEDAŻ
towarów bławatnych: resztek ubraniowych i bielizny

i to prze* e tu  ograniczony wysyłamy każdemu po oL-*/manIu adresu pccztą bez zwdatkn 
elegancki nodny gernhur 1 trwałego maU.-jału, we wszystkich n.jrŁaJnisjtzyeh kolorach. 
Ccii.1 l i 0,000 nu., gat. U. 120,UW mk., gat 111. 140,000, a dobrego wykwintnego materjału

150,000 mk.
Pglta ] s io n k i ,  z dobrych i traowyeb roaterjalów, f-tont ostatniej mody, cen* 100,000 mk , 

g itun-k' U. — 125,000, gatunek 1IL — 135,000, gatunek IV. —  145,'>00 mk.
Kartki myśliwskie na wacht gai 1 — 60.000 mk., gatuue&. u. — 70.000 mk., gatunek

III. —  <0.000 m l.
Spodnie gotowe gatnnck 1. — 22500, gat. II. —  27,000, geranek III. — 33000 mfc, 

gal. IV. — 47 000 mk., Jo ubrań wizytowych gat. I. — 45,0UO mk., gai. II. 
-  5-> 300, „-ar. hi. _  70,000.

Snknle srewlotowe we wsaystkich kolorach ostatniej mody w najlepszym gatunkn, 
P podług ostatnich wzorów, gal. I. —  52,000, gat. II. — 4.. "00 mk., gat. lii. — 50.000 mk. 

I,/ Snkni# jedwabne tryketiuowe * najlepszej jedwabnej trysoUny mk, 75000, gatunek U.
t haftem — 86000.

r . Resztki na ubrania i kostjumy.
ResztLl nasze nadają się na Śliczna męskie ubrania, kostjumy dam: ile. Resztki i.| z maierjalów 

noraniowych pierwszorzędnych fabryk, pełnej azerokości we wszystkich kolorach, czysto-wełm_ue.

Ze sztuki było u nas epriedan aue:
dawniej za 3 meiry obecnie ze 3 metry

GATUNLK L 65,000 u L  . 39,000 mk
.  II. 82.000 .  _  60000 .
.  III. 1.2,000 ,  9C,00» .
.  lv  128,000 « , 110,010 •

V. 15J.000 .  ,  130,U00 ,
Na żądanie kl!jenta dodaje jy pełen kom?'et podszewki za 24,000, wyższe gatunek 30,000. i.ik^ 

najwyższy gat. 40,000 mk. —  Reszt i nft palta jesienne i zimowe gat. I. 30,000 m,’ metr., gat U.
46.000 metr, gat. Ili .18,000 za metr. Resztki na palta są to mate.jaly jesienne i zimowe. —  Ulster 
i Y c loar we wszystkich kolorach, po lewej stronie krata zastępnje adszewkę.

Resztki II kupony spodniowe czarne *.ło w białe paski do nbrał, wizytowych za kupon po 
20,Out) 30,000 42,000 i „U,000 mk. S zew lo iy  damskie najlepszego wyrobu, podwójnej szerokości, « i  
wszystkich kolorach mk. 11.500 za metr, wyższy gatunek 14,000 mk. 7“ racti, —  M -.łerjnt „JORK* 
nadając} się na eleganckie, szykowne suknie po 150lżG m _ za metr. — SztUCZKI Uk całe sp dniezkt 
gładkie lnb w  krateczkę odcinek na eałą spódniczkę za 10,000 mk. S it  czki > a bluzki cały odcinek
8.000 i 10,001 mk Trykotina jedwabna 180 cm. szerokości, we wszystkich kolor. ch. odcinek na bluzkę 
27 000 mk , na całą sLanię 60 000 uk. Polecam  r nneznrne lub g  in n o u e  -L r -m e  bos.uny po
S‘arych Cen-* h: Gat 1. —  33,500 gat. II —  38,400, gat. HI. -  54,5oO, gat. IV — 75,u0t za metr.
P h i *  angielsk i# CLarne, bardzo Ir w. i, sieczne bardzo efektowne, szerok 130 cm. od 70,000 do
80.000 ma. za ict (na płaszcz 3 metry), haterjnł pluszowy w prążki nr spoduh kurtki, różne
kolory po 12,000- 14,000 1 16,000 mk. za rueti.

DZIAŁ BIEL1ŹMANY:
Kołdry watowe, kryte satyną na białą,IC O S Z U L E M Ę S K IE :

Gotowe dtfenne, letnie z dobrego zefiru, modne 
desenie z mankietami i kołnierzykami cena za szt. 
20,000, z francuskiego 23000 i . . . 28, 0(1
Pikowe białe do f r a k a ........  30.000
Gotowa koszule nocne 15.000 i . . . 18,500
Kaiesony białe t  najlepszego gatunku . 12,000

a a * w
elegancka wykoliezone . . . 16.000

.Szwajcarskie", batystowe koszule dam*
skie z koronkami i wstawkami . 18,000

Spódniczki (halki) batystowe z koronk. 12,500 
Reformy da nskie, białe, czarne, kolor. 10,000 
Pończochy damskie od 25ó0 do . . .  . 6.000
Skarpetki nadzw. trwale od 2 00 do . . 6.000
Obrusy hiałe w  desenie duże na 6 o&ób 

od 22,000 do . . . . . . . . .  . 30,000
Ręczniki raLlowe trwałe w praniu od

i.COu d o .............................................. 8 500
Ręczniki gładkie od 6,600 do . . . .  9:0u0
Prześcieradła (rozm. -  metry) azer. nat.

wyższy gat. od 20,000 d o ...... 26,000
Kapy na łóżka pikowe, kolorowe w  ład­

ne dejenie od 25,000 do . , . . . . 10,00u

wacie największy rozm. "o 1 . . . .  75,000
w lepszym atunku od 80.000 de . . . lOu.OOO 
Na wsypy i poszwy od c„50u do . . .  . 8,800
Kaleaony trykotowe męskie lnb damaklfi
od 12000 do . . . .  ................... 20,000

Garnitur tryk. męski, od 38u00 do . . . 450u0 
Kołdry pluazowe, czysto reiniane, des., puszyste

1 cie i l e .............................   o l 40,000. do 80,001
Chustki najm. kraty r&ne desenie wyzsz. * « -

un ku ....................................od 15,000 do 20,0 JO
większe rozmiary wełniene . od 30.000 do 50,000 
wełniane w  nąjlep. gaiuuk. . od 50.0C0 do 80,000 
Chustki wełn. zimowe duże puszyste w liczne de­

senie . ,  .................. od 50,010 do 80,000
Chnsteczki szwajc. weby za tuz. od 16,000 do 25,000 
Płótno białe na bieliznę za metr od 5,000 do 6.5U0 
Sztuczki po 1/ metr. . od 85.00C do 12 i 000
Flaneie franc........................... od f ,  60 do 6.800
Madepolamy białe ,-ełn. azer. od 5,5f'0 do 8,500
Zefiry zagr na koszule . . od 5,600 do 8,800
Surówka (metka)biała i czerw, od 5,OUO do 8,000
Dy mka b -Ja n. kalesony . rnł 5,5ffl) do 7,5u0
Cajii r ó ż n e ...................... .o d  4,000 do 8,500
Koszulki trykot, męsk. lub dam. od 12 003 do 20.00C

P a s y  n i P W u , *  ’ j  ^ -b' '  tuS »lę niejłodoba, to przyjronieiny z powrotem i zwracamy ple- 
l a H i  niądze natychmiast. Zamówienia wysyłamy pocztą na naszą odpowie­

dzialność za zaliczeniem płaci się przy odbiorze towaru, molna bci z "latku. Opakowanie i koszta 
pocztowe na raebuuck zamawiającego, koszta przesyłki 2000 do 4000 w  zal żnokcl od wagi przesyłki. 

Prosimy o wskazanie dokładnego adresu i adresować bezpośrednio
DO W A R 37A W S£ lE a3  SKŁADU FABRYCZNEGO 2115

W A R S Z A W S K A  K O N K U R E N C J A  Sp zugr. per.
Warszawa ul. Zielna Nr. 51. (róg Królewskiej). J

F S TZ"<, tim meble klubowe, 
jadalnię, szafy, kanapkę 
murki, stan ł leży — kł»«.'aną, różne rzeczy do 

sprzedam. Kopernika 26, par-użytku domowego. Toinairaew- 
ter, Skleniarski. 3332^ski, Ossolińskich 9. 5337

Uf alce
™ sz

prze* wszelkie n.a- Cprzedam sukę leguwą (ra- 
yń-jW sy angielskiej) 10 miesie-szyny i przybory młyn- * *  sy angielskiej) 10 miesię' 

sK:e polecają ze składu Rieecl, cznej. Oglądać możn i od 1 do 
■ichieber i Kriedlauder, Lw ów, 4 popoł Wincentego Poln 7-a 
Br^jer.wska 11-A. 3320 11. p. na lewo. 3308

\!%P ■■

P i ó r a  z KulKą
Stanisla ABL

Lwów, Legjonów 11. Filja: Sykstuska 3.

Dom K I L I M Ó W  Giiniauskicb
3336 1V1. C H A  x i  U Ł  Jk

reprezentant
J A z e f  T W O t t a S T J A T S F S H ; !  
Lw w, plac św. Ducha obok kościoła 00 . Je ultów

M m i m w m i i i w i

L I N O L E U M
do wykładinia cał5Tch ubikp^ji, jakot^ż 

d;. wany, chodniki i dywaniki 
przed uiuywuinie z linoleum 3333S

,ł

O G Ł O H Z Ł i i M l i .
W alne roczne zgromadzenie członków Spółdzielczej 

Kasy pożyczkowej dla kupców, przemysłowców i ręko­
dzielników we Lwowie odbędzie się dnia 18. lutego 1923 
w  biurze Kasy przy ni. Stanisława 4. o godzinie 5-tcj 
popołudniu ■ w  razie braku kompl. '.u o godzinie 51/* 
już  bez względu na ilość jawiących się, z porządkiem  

dziennym:
1) Sprawozdanie Dyrekcji
2) Sprawozuauie Rady n.idzorczej
3) W ybory Dyrekcji i Rady nadzorczej
4) Wnioski.

3338 Zarzad.

SUPERFCSFAT
oraz

'ŁOMASYNĘ z  m ark ą  „ G w ia z d a "
dostaicza z własnych magazynów jak 

dlu^o zapas siarczy

SYNDYKAT ROLNICZY S I.
Lwów, p l. K d irjactii 10. 3304

Czas odn&wić 
przedpłatę-

Kuk.il > i sprzeaaz.

Wa lce  i kamienie młyńskie 
poleca M. Steinhaus Lwów  

Krasickich LA A. 3OU0

Nauka i wychowance

FranCnise peutaccepterauel- 
ques eleyćs, Wązka 8. ii. p. 

początek Łyczakowskiej 3302

Różne.
p r a c o w n ia  Scmakiewicz u 
'  k.rnuje suknie, wszelkie

wy 
szelkieg* 

rodzaju, kostjumy i płus/cze 
Hańsk 21. 33ó7

Lin  cważninm zgub one do* 
’  Lumenta wojskowa i.a na­

zwisko: Antoni Sm a s , 46 pułK 
ipiechoty.

W nnietlka biała z podsta­
wą dla małego dzid 7. 

ł  olik z marmurową płytą, 
samowar tulski, dw e szafy, 
i iuuc rzec y do sprzedania 
Szeptyckich 7. 3331

tf to udzieli mi pożyczki do 
■* puszegę go na spóinik* 
do aiisotulnie bezkonkuren- 
cyjnrgo, reutownc.o interesu- 
Inżynier Chrzanowski, Z.ni-? 
ro - i cza 6. 33 >1

® A. fio łduaoa, Lwów Sykitaaką 18. DiipOMiedZrałuy HsduJUur; iaucU34 IŚUOiUaik


